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HARRIMAN: CHRUSCEV NERODO NUOLAIDUMO
PREZIDENTAS, KARALIENĖ ATIDARĖ 
ŠV. LAURYNO JŪROS LAIVŲ KELIĄ

KARALIŠKOJI JACHTA ARTĖJA Į CHICAGOS PUSĘ

MONTREALIS. — Prezidentas Eisenhoweris ir žmona 'at
skrido penktadienio rytą prisijungti prie Anglijos karalienės 
Elzbietos ir jos vyro princo Filypo ir formaliomis ceremonijo
mis atžymėti gigantišką Švento Lauryno j ūros laivą kelio statybą.

Prezidentas Eisenhoweris pa-i 
sakė iškilmėse, kad šis laivų ■ 
kelias rodo, ką demokratinės 
tautos, sutartinai ir taikingai 
dirbdamos, gali nuveikti. Kelią 
statė Amerika ir Kanada bend
romis jėgomis.

Po atidarymo ceremonijų pre
zidentas su žmona ir palydovais 
(tarp jų buvo ir Lewis Strauss, 
kongreso nepatvirtintasis kan
didatas į prekybos sekretorius) 
susėdo į karališkąją jachtą Bri
tannia ir išlipo, praplaukus 30 
mylių.

Anglų karalienė šv. Lauryno 
kelią vadino JAV ir Kanados 
draugystės paminklu. Anglijos 
karališkąją porą lydėjo Kana
dos premjeras Diefenbaker ir

Iš VISO PASAULIO
Kuboj atiminėja žemes

HAVANA. — Fidel Castro re
voliucinė vyriausybė griebėsi 
vykdyti žemės reformą gana 
griežtomis priemonėmis. Di
dieji žemvaldžiai nedaug betu
ri vilties, kad jiems padės Ame
rika, kurių kompanijų plantaci
jos bus irgi nusavintos. Ketvir
tadienį Kubos kareiviai užėmė 
2,357,600 akrų žemės Camaguay 
provincijoj, kur daugiausia au
ginami galvijai. Didesnių ran
čų, kaip 3,300 akrų daugiau ne
bebus. Rančų galvijus supirks 
vyriausybė rinkos kainomis. Už I

Karalienė Elzbieta gauna iš Montrealio miesto ntėro sidabrinę 
taurę dovanu per priėmimą miesto salėje.

Klaus Fuchs kuo 
buvo, tuo paliko

Laukia progos įsijungti 
į “naująją visuomenę”

WANDLITZ, Rytų Vokietija. 
Reuters, anglų žinių agentūros, 
korespondentui teko trumpai 
pasikalbėti su atominiu šnipu 
Dr. Klaus Fuchs, ką tik paleis
tu iš anglų kalėjimo ir atvyku
siu pas savo tėvą,

Fuchsas užtikrino, kad jis bu
vo ir paliko “marksistinių” įsi
tikinimų ir yra pasiruošęs pa
dėti kurti naująją santvarką 
Rytų Vokietijoj, gavus tinka
mą darbą.

Laikinai jis ilsisi savo tėvo, 
protestantų teologijos profeso
riaus, vasarnamy, 15 mylių nuo 
Rytų Berlyno. Klaus Fuchs no
rįs gauti profesoriaus vietą R. 
Berlyno (Humboldto) univer
sitete.

“Kodėl išdavinėjai Amerikos, 
Anglijos atomines paslaptis So
vietams ?”, paklausė korespon
dentas, baigdamas pasikalbėji-

SOVIETŲ DIKTATORIUS NELINKSTA Į 
KOMPROMISUS BERLYNO KLAUSIMU
JIS TIK KALBA APIE DRAUGYSTĖS ATSTATYMĄ SU JAV

MASKVA. — Averell Harriman pirma sukvietė vietos ko
respondentus, o paskui nupasakojo Amerikos spaudos atstovams, 
ką jis patyrė iš savo šešių savaičių kelionės po Sovietų Sąjunga 
ir iš kelių valandų pasikalbėjimo su Nikita Chruščevu jo kabi
nete Kremliuj ir vėliau jo privačioj viloj Maskvos užmiesty.

būrys kitų vyriausybės atstovų.
Atidarymo iškilmės praėjo 

prie didžiųjų laivų vartų, St. 
Lambert lock (šliuižio), prie 
pat Montrealio. Karalienės jach
ta pamažu plauks į Chicagą, 
kur liepos 6 dieną ji išlips į 
Grant parko krantinę su nepa
lyginamai didesnėmis ceremo
nijomis.
Kur orkestras karalienės valsui?

Montrealio mero balius, su
ruoštas karalienės garbei ket
virtadienio vakarą, išvirto į to
kį jomarką, kokį sukelia nepil
namečiai Elvis Presley “kon
certuose”.

Rinktinės damos ir rinktiniai 
džentelmenai, apsirengę bali
niais drabužiais, spaudė kara
lienę prie sienos, lipo ant kė
džių, norėdami amžinai įsižiū
rėti į tokias asmenybes, kaip 
Britanijos karalienė ir jos vy
ras.

Kai Montrealio meras Sarto 
Fournier pasiruošė karališka
jam valsui su Elzbieta, o me- 
rienė — su princu Filypu, pa
aiškėjo, kad nėra orkestro. Rei
kėjo išlaukti 40 minučių, kol 
orkestrantai, matyti, visi geri 
aritimonarchistai, pasirodė iš 
baro, kur jie lenkė kanadišką- 
jį “škotą” nesijaudindami.

Karalienė nepajėgė paslėpti 
savo nepasitenkinimo. Pabuvu
si 10 minučių šokiuose, ji pasi
šalino su vyru į savo apart- 
mentus, 16-me aukšte.

Jei ne Kanados “raitoji” po
licija, nežinia, kaip jiedu būtų 
galėję atsiskirti nuo 1,900 mi
nios, riedančios kaip volas net 
laiptais, kuriais karališkoji po
ra kilo iki pirmojo keltuvo.

nusavintas žemes atsilygins “ry
toj”, kai ižde bus pinigų.
Keralos komunistai atsargesni

TRIVANDRUM, Kerala (In
dija). — šios Indijos valstybės 
komunistų valdžios galva Nam- 
boodiriped’ suspendavo kai ku-

SENATAS NUBALSAVO PANAIKINTI
KORĖJOS KARO LAIKŲ MOKESČIUS

NUTARĖ NEBESLĖPTI KONGRESO NARIŲ TARNAUTOJŲ 
(SAVO GIMINAIČIŲ) IR KIEK JIE GAUNA ALGOS

riuos griežtuosius naujojo švie
timo įstatymo nuostatus ir pa
kvietė privačių mokyklų atsto
vus (katalikų, protestantų t ir 
kitų) susitarti geruoju. Prem-į
J^as ^hru’ ty,'ęs. S! dalykf lr vėl pratęsti korporacijų ir ak- 
del jo kilusias nauses, pageidau- cyz0 mokestj kurio riau_
ja naujų rinkimų Keraloj, kad sybė gauna per metug $3 bi] 
įsitikintų, ar komunistai ir sian-1 Nllfartal atmpaH nrp,idpntp rei.

pa
ku

dien rinkimus laimėtų, kaip kad 
jie laimėjo 1957 metais.
JAR nepraleidžia Izraelio prekių

KAIRAS. — Egipto teismas 
pranešė, kad vyriausybė dėlto 
nepraleido Liberijos laivo “Ka- 
pitan Manolis” per Suezo kana-
lą, kadangi jis gabeno Izraelio 
prekes į Ceiloną. Laivas buvo 
sulaikytas vasario 26 diena. Iš
krovus Izraelio prekes — fos
fatą ir cementą — laivas kovo 
9 d. praplaukė kanalą.

Port Saide nuo gegužės 21 
dienos tebelaikomas danų lai
vas “Inge Toft”, kadangi ka
pitonas atsisakė iškrauti į kran
tinę Izraelio prekes. Vokiečių 
laivas “Lieselott”, sulaikytas 
kovo mėnesį, galėjo keliauti to
liau kanalu, kai Izraelio krovi
nį paliko Port Saide.

Liepos 1 dieną į Kairą atvyks

WASHINGTON AS, D. C. — Senatas, išposėdžiavęs 15 va
landų be pertraukos, priėmė penktadienio rytą naują mokesčių 
bilių. Kai kuriubs senus mokesčius senatas pašalino, kitus pa
tvirtino, kitus naujus prezidento pasiūlymus irrmetė.

Vieneriems mdtams nutarta ,,

J Nutarta atmesti prezidento 
kalavimą pabranginti 1.5% 
žolino mokestį (akcyzą), iš 
rio vyriausybė padeda valsty
bėms tiesti naujus plentus.
Atpigtų pragyvenimas

Kiti senato nutarimai: 1) 
naikinti nuo rugpjūčio 1 d. 10%

Kas to nežino, kad 
vaistai per brangus

pa-

ATLANTIC City, N. J. — Dr. 
Clyde Bovers, New Jersey me
dikų draugijos (AMA) pirmi
ninkas, kalbėjo vaistininkų me
tiniame suvažiavime, kad jų pre
kes, kurios juos jungia su gy
dytojais, yra per brangios.

mą. “Apie tai aš nenoriu nieko 
sakyti”, atsakė šnipas, atgavęs 
laisvę — kokia ji įmanoma 
“naujojoj santvarkoj” — po 9 
metų ir 3 mėn. kalėjimo Angli
joj.

Vėliausios Žinios

mokestį nuo keleivių biletų lėk
tuvais, traukiniais autobusais; 
2) panaikinti nuo 1960 metų 
imamą 10'/ mokestį nuo tele
fono ir telegrafo sąskaitų, 3) 
padidinti vyriausybės paramos 
dalį valstybių senatvės ir ki
tokioms socialinėms programos 
nuo šių metų spalio 1 d.

Senato nutarimus dar reikės 
suderinti su atstovų rūmų nu
tarimais, kurie yra kiek skirtin
gi. Minėti mokesčiai, kaip nuo 
keleivių biletų, telefono, telegra
fo buvo įvesti prasidėjus Korė
jos karui. Juos panaikinus, šiek

Kalbėtojas nurodė ir būdą, 
kaip vaistų kompanijos galėtų 
sumažinti savo išlaidas ir at
piginti va.istus — jei sumažin
tų savo reklaminių laiškų ir pre
kių siuntinėjimą 200,000 gydy
tojų.

Dr. Bowers tačiau nematąs 
jokios galimybės sumažinti gy
dytojų ir ligoninių patarimų kai
nas. “Retas iš mūsų galėtų 
šiandien pasivelyti sirgti, jei 
draudimo kompanijos nepadeng
tų šių gydymosi išlaidų”, pripa
žino AMA vadovas.

• Naujai perrinkta Little 
Rock, Ark., mokyklų taryba 
praneša, kad ji nuo ateinančio 
rudens atidarys gubernatoriaus 
Faubus uždarytas mokyklas ir 
sulies negrų, baltųjų mokyklas 
į vieną. Fed. teismas prieš ke
letą dienų išaiškino, kad vals
tybės įstatymai, kuriais gub. 
Faubus rėmėsi, uždarymas mo
kyklas, buvo priešingi JAV kon
stitucijai.

• Buffalo, N. Y., suimta Mrs. 
Helen Bartlett, 52 metų, ką tik 
grįžus iš naujo medaus mėnesio 
kelionės. Ji prisipažino, 'kad 
pirmuosius du savo vyrus, karo 
invalidus, ji paskandino vonioj 
ir gavo jų gyvybės draudimus, 
virš $100,000. Paskutinis jos 
vyras, Wright Bartlett, 67 me
tų, buvo numatytas irgi pana
šiam likimui.

• Louisianos gubernatorius 
Long, teismo sprendimu išlais
vintas iš psichiatrinės ligoninės, 
atleido valstybės policijos virši
ninką kadangi ir jis laikė guber
natorių pamišėliu.

Peršovė prelatą
CHICAGA. — Vidurmiesty, 

prie State ir Washington© gat
vių, pabėgęs prieš penkis me
tus iš Kankakee psichiatrinės 
ligoninės pacientas Clyde Morr, 
69 metų, savo kerštui prieš vi
sus žmones pasirinko praeinan
tį dvasiškį, prelatą Joseph Sny
der, 51 metų, iš Mt. St. Mary 
seminarijos Norwood, Ohio.

Morr paleido kulką jam į gal
vą, bet sužeidimas nepavojin
gas. Netoliese buvęs policinin
kas užpuoliką pavijo ir suėmė. 
“Per 20 metų jie mane vadi
no pikčiausiais žodžiais ir dau
giau aš nebegalėjau to pakęsti”, 
atsakė pasiteisinimui užpuoli
kas.

JT gen. sekretorius Hammarsk- 
jold tartis su Nasserio vyriau
sybe, kad ji leistų naudotis Su
ezo kanalu visoms šalims, taigi, 
ir Izraeliui.

Perkūnas nutrenkė 
keleivinį lėktuvą

žuvo visi 71 žmogus
MILANAS, Italija. — TWA 

lėktuvą pataikė audroj žaibas 
ir perlaužė ore pusiau. Lėktuvas 
skrido iš Graikijos per Romą 
į Chicagą.

Lėktuve buvo 62 keleiviai ir 9 
lakūnai bei patarnautojai. Vie
nas italas matė, kai perkūnui 
trenkus, nuo lėktuvo atsiskyrė 
sparnai, po to uodega ir nu
krito į kalnus.

— Kaune brandos atestatui 
gauti egzaminus laikė apie 1,- 
500 moksleivių, iš kurių yra 400 
darbo jaunimo vid. mokyklų 
auklėtiniai. (E)

tiek atpigtų pragyvenimo lygis.
Senatas demokratėja

Būdingiausias senato nutari
mas buvo -— nebeslėpti, kas tar
nauja kongreso narių štabuo
se ir kiek jie gauna atlyginimo.

Nutarimas liečia spaudos pa
skelbtą kovą prieš nepotižmą 
(giminaičių globojimą) kon
greso narių tarpe. Tik pripuo
lamai yra paaiškėję, kad kai ku
rie senatoriai ir atstovai sam
do į savo štabus (kartais jie 
turi 20-30 tarnautojų) savo gi
minaičius, ktfrie gauna $10,000 
ir daugiau metinės algos, nors 
dirba nepilną dieną arba ne
turi reikalingų kvalifikacijų.

Prieglobstis rusui, lenkei
STOCKHOLMAS, Švedija. — 

Valdžios užsienių komisija, tvar
kanti pabėgėlių reikalus, sutei- 

į kė prieglobstį Sovietų karo lai
vo kapitonui ir jo draugei len- 

jkei. Jiedu pabėgo iš Lenkijos 
uosto Gdynės, negavus leidimo 
susituokti.

UNITED EKES8-NAUJIEN U Phou
Šoferių bosas Jimmy Hoffa (kairėje) pasitinkamas mažesniųjų 

šoferių bosiukų iš Cape Canaveral, Fla., lokalo. Hoffa atskrida į 
Cocoa Beach pravesti unijos pareigūnų paskyrimus.

Nuvažiavęs su savo patarėju 
ir kelionės palydovu Charles 
Thayer, Harriman rado Niki
tos viloj ir abu pirmuosius vice
premjerus, A. Mikojan ir Frol 
Kozlov. Pirmasis važinėjosi po 
Ameriką kaip privatus turistas 
šią žiemą; antrasis atvyksta 
kaip JAV svečias atidaryti So
vietų parodos paviljoną New 
Yorke šį pirmadienį.
Kietas, kaip akmuo

Buvęs New Yorko guberna
torius ir karo metais ambasado
rius Maskvoj Harriman rado 
Nikitą Chruščevą kietai nusista
čiusi laikytis jo ir Gromyko iš
dėstytų reikalavimų Berlyno ir 
aplamai Vokietijos klausimais. 
To “elastiškumo”, kuri Vaka
rams taip perša Anglijos vy
riausybės vadai, Harrimanas ne
matė ne žymės Kremliaus dik
tatoriaus išvedžiojimuose už 
Berlyno “išjaisvinimą” ir Rytų 
Vokietijos pripažinimą nepri
klausoma valstybė.

Draugystė, saldus dalykas
Daug maloniau buvo Nikitai 

kalbėti apie Amerikos-Sovietų 
draugystės atstatymą, Harri
manas esąs tuo asmeniu, kuris 
simbolizuoja karo laikų drau
gystės atstatymą, kada jis bu
vo JAV ambasadorium Mask
voj ir padėjo išrūpinti $12 bil. 
paramos karui prieš Hitlerio 
Vokietiją.

Svečias iš Amerikos nepamir
šo Nikitai pakartoti, kad prez. 
Eisenhowerio užsienio politiką 
palaiko visa tauta. Tai liečia ir 
vieningą nusistatymą neapleis
ti 2,500,000 berlyniečių, laukian
čių JAV apsaugos nuo komunis
tų pasikėsinimu.

Prašo kviesti Chruščevą
Buvęs New Yorko guberna

torius pasakojo Chruščevui, kaip 
svarbu Amerikos-Sovietų drau
gystei yra aukštųjų Sovietų vy
riausybės vadu susipažinimas 
su Amerika iš pirmųjų šaltinių, 
pamačius kraštą ir žmones sa
vo akimis. Tuo įsitikinimu re
miantis Harrimanas padės kiek 
galės Chruščevui susilaukti 
JAV vyriausybės kvietimą at
važiuoti į Washingtona.
15,000 amerikiečių į SSSR

Harrimanas pasakojo kores
pondentams, kad jis ragino 
Chruščevą išplėsti ir privačių 
piliečių turizmą, kaip tinka
miausią būdą draugystei ir pa
sitikėjimui atstatyti.

Šiemet Sovietų Sąjungą ap
lankys 15,000 amerikiečių. Bū
tų didelis pasitarnavimas mi
nėtiems siekimams, jei tiek pat 
Sovietų piliečių galėtų aplanky
ti Ameriką, pasakė Averell 
Harriman.
“Amerikiečiai ne visad kvaili”

Būdamas Maskvoj, Harriman 
stojo į kovą su Sovietų spau
da, kuri stengiasi iš anksto su
niekinti “Amerikos darbininko 
namelį”, pastatytą JAV pavil
jone. “Aš galiu užtikrinti, kad 
mūsų paroda bus sąžininga.

Nieko nebūtų kvailesnio —

o amerikiečiai ne visad kvaili — 
kaip parodyti maskviečiams na
mą, kuris nebūtų tikras na
mas”, pareiškė Harrimanas.

Sakyti, kad tas namas yra 
Amerikos darbininko namas, 
yra tas pat, kaip tvirtinti, kad 
Buckinghamo ^ūmai (Anglijos 
karalių) yra anglų angliakasio 
namelis, rašė kiek anksčiau 
Maskvos propagandistai.

Irako armija turi 
atominių ginklų?

Taip giriasi teismo galva
BAGDADAS, Irakas.—“Liau

dies teismo” pirjnininkas pik. 
Fadhel Abbas Mahdawi, teis
damas 21 karininką dalyvavu
sius Mosulo sukilime pareiškė, 
kad Irako armija baigta ap
ginkluoti pačiais moderniškiau- 
siais ginklais, prie kurių jis pri
skaitė Sovietų sprausmir.ius nai
kintuvus ir atominius ginklus.

Senieji ginklai, kaip anglų 
tankai, Amerikos patrankos, tin
ka tik geležies laužui. Vienok 
išdavikiška karaliaus Feisal val
džia ir jos užsienio reikalų mi- 
nisteris Dr. Fadhil Jamali, su
mokėjo uą tuos pasenusius gin
klus milžiniškai aukštas kai
nas. Dr. Jamali buvo nuteis
tas mirties bausme, bet sprendi
mas vis dar neįvykdytas.

Anglai, kurie ligi šiol rūpino
si Irako ginklavimusi ir iš ku
rių gen. Kassim ir dabar pra
šo “tų pasenusių ginklų”, kaip 
Centurion tankų, abejoja, ar 
Sovietai būtų aprūpinę Irako ka
riuomenę nors atomine artile
rija. Sovietai nepasitiki nė sa
vo satelitais, tad ar jie gali pa
sitikėti klastingais arabais, ku
rių valdžios viena diena kiša į 
kalėjimą nacionalistus, kitą die
ną — komunistus, kalba anglų 
stebėtojai.

Paleido gub. Long 
iš pamišėlių namų

Teismas išaiškino, kad jis 
buvo suimtas be pagrindo

COVINGTON, La. — Louisia
nos valstybės teismas įsakė pa
leisti gubernatorių Earl Long, 
63 metų, iš vietos psichiatrinės 
ligoninės, į kurią jį buvo nuga
benę jo šeimos nariai — žmo
na, brolvaikis sen. Long ir kiti 
“sąmokslininkai”.

Teismo sprendimas reiškia, 
kad gub. Long buvo be pagrin
do apšauktas pamišėliu ir užda
rytas už geležinių grotų. Spren
dimu remiantis Long gali tuoj 
pat grįžti prie gubernatoriaus 
pareigų.

Jis tuoj įsakė pašalinti psichi
atrinės ligoninės direktorių ir 
jo pagelbininkus, kurie jam 
trukdė pasiekti teismą ir pareik 
kalauti teisingo sprendimo.

Gub. Long be to įteikė teis
mui prašymą atskirti jį nuo 
žmonos, kuri jį įkišusi į psi
chiatrinę ligoninę. Jis buvo iš 
©radžiu išgabentas lėktuvu į ki
tos valstybės ligoninę, Texas.
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Įdomūs faktai
/iai kuriose srityse Chicaga 
pirmauja

Ryšium su anglų karalienės 
atvykimu Chicagos miestas pra
deda išdulkinti savo duknas ir 
išnešti \leš;imon brangenybes, 
su kuriomis tikrai verta kiek
vienam čikagiečiui susipažinti.

Komercijoje, pramonėje ir 
transportacijoje Chicaga yra 
Amerikos širdies širdis. Joks 
kitas miestas Amerikoje neturi 
aplinkui tokio didelio ir plataus 
agrikultūrinio ir industrinio už
nugario, kaip Chicaga.
Didžiausias pramonės, 
prekybos centras

Metropolinė Chicaga yra 
Amerikos didžiausias ir spar
čiausiai augąs pramonės cent
ras, turįs 14,500 dirbtuvių (fa
brikų), kurios pagamina už dau
giau kaip 21 bilijoną dolerių 
vertės produktų per metus.

Chicagos* plieno gamyba — 
26,968,960 tonų — pralenkia vi
sos Didžiosios Britanijos plieno 
gamybą, ir jos šiemetinė pro
dukcija yra daugiau kaip 24,- 
000,000 tonų per metus.

Du stambiausi Chicagos ga
mybos ir prekybos centrai yra 
Pietinė Chicago su Gary plieno- 
metalų pramone, ir Merchandise 
Mart, didžiatfesias prekybos cen
tras pasaulyje, namas iš 18 
aukštų, užimąs 95 akrus grin
dų ploto miesto centre. Iš trečio
sios pusės šiems dviem milži
nams yra lygi Ceres, paauk
suota derliaus dievaitė, kurios 
skultūra stovi viršuj vieno aukš
čiausio namo, Prekybos Tary
bos (Board of Trade) 4 5. aukšto.

Visa Chicaga yra vienas mil
žiniškas bazaras visame žemės 
kamuolyje, šio miesto 11,250 
urmininkų pirklių padaro apie 
22 bilijonų dolerių apyvartos per 
vienus metus.

Chicagoje yra 75 atskiri pre
kybos (shoping) centrai, iš ku
rių garsiausias yra State street 
pačk^ne miesto centre ir eilė 
panašių užmiesčiuose.

Smulkus pardavimas (retail 
trade), išskiriant pardavimus 
per paštą (mail order) padaro 
apie 5.7 bilijono dolerių per me
tus, gi Chicagos užsakymais pre
kyba per paštą (mail order) iš
siuntinėja po 40 milijonų kata
logų kasmet ir atlieka 93% vi
so Amerikos biznio per paštą.
Chicaga — Amerikos duonos 
krepšys

Chicagi, be to, yra viso JAV 
krašto didžiausias maisto pro
duktų krepšys, kur daugiausia 
atliekama farmų produktų pa
ruošimo, paskirstymo ir parda
vimo operacijų. Chicagos Pre
kybos Taryba (Board of Trade) 
yra didžiausias grūdų iškeitimo 
centras pasaiilyje. Per Chicagą 
kasmet atliekama po daugiau 
Idaip 18 bilijonų dolerių arba 
8tf procentai visų tokių produk-

apie Chicagą
! tų transakcijų Amerikoje.

Chicagos Mercantile Exchan
ge yra stambiausias visame kra
šte turgus sviestui, kiaušiniam, 
paukščiams ir Kitokiems greit 
gendantiems ūkio produktams.

Fo daugiau kaip 45,000 pre
kinių vagonų per die»ą atva
žiuoja į Chicagą, daugiau kaip 
New Yorką ir St. Louis sudė
jus krūvon. Per 24 valandas į 
Chicagą ateina ir iš Chicagos 
išeina vidutiniškai po 1,770 vien 
keleivinių traukinių, daugiau 
kaip po traukinį kas minutė. Tie 
traukiniai kasdien pergabena po 
292,000 užmiestiečių keleivių ir 
po 66,000 tarpmiestinių kelei
vių.
Neatsilieka ir ore

1958 metais Chicagos oro ke
leivių tragikas turėjo 5,230,075 
atvykimų ir 5,367,357 išvykimų. 
Viso labo buvo 397,765 orlaivių 
operacijų (pakilimų ir nusilei- 
dmų) vien Midway aerodrome 
ir 160,710 O’Hare aerodrome. 
Bendras Chicagos 558,475 oro 
operacijų skaičius pralenkė New 
Yorko La Guardia ir Idlewildo 
aerodromų operacijų skaičių 
91,862 Skridimais ir buvo dau
giau kaip 4 kartus didesnis už 
gyviausioj© Europoje, Londono 
aerodromo veiklą.

Betarpinė daugiau kaip 500 
sunkvežimių (trokų) firmų tar
nyba sujungia Chicagą bizniš- 
kai su 34,000 kitų miestų mies
telių, o 2.000 vietinių sunkveži
mių kompanijų darbuojasi vien 
tik Chicagos metropolinėje sri
tyje. ‘
St. Lauryno Jūrų perplauka

Daugiau kaip 600 didelių 
okeaninių laįvų atplauks į Chi
cagą šiemet naujuoju švento 
Lauryno jūrų keliu, kai iki šiol 
daugiausiai atplaukdavo* tik iki 
366 mažų’ laivų.

Calumet-Sag kanalų sistema, 
sujungianti jūrų kelius per Di
džiuosius Ežerus, atidarys įplau
kimą į 9,000 mylių vidaus van
denų, ir tam tikslui Calumet 
ežero uostas vis tebeplatina- 
mas. Kai 1962 metais šis pro
jektas bus baigtas, tai Chicaga 
kaip jūrų uostas galės lenkty
niuoti ne tik su New Orleans, 
bet ir su pačiu New Yorku.

Bilijono dolerių kaštavusi Chi
cagos ekspresinių vieškelių si
stema, kuri vis dar tebėra įvai
riose baigimo stadijose, bus ga
lutinai baigta 1965 metais, ir 
nuo tol Chicagos miesto centras 
131.4 mylių autostradomis bus 
sujungtas be jokio sustojimo 
su priemiesčiais, aerodromais ir 
su $514,000,000 kaštavusia Il
linois apmokamųjų kelių siste
ma į vakarus, į šiaurvakarius ir 
šiaurpietus nuo Wisconsin iki 
Indianos, žodžiu, iš miesto cen
tro po darbo kiekvienas galės 
parvažiuoti į užmiesčius namo 
per 20 minučių.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2.443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
_____________ ...

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
8«nket»n>»,

Papvosimamv.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

TeL: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LO VE1KIS !•Dai is
KVIETKIN INKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

UNITED PRESS-NaUJIENU Pb<iu
Miško gaisras prie Annapolis, Kalifrnijoje, kur 45 mylių greitumo vėjas varė liepsnas per kokius 

2,000 akrų geriausio raudonmedžio ir Douglas pu “u girią. Apie 300 žmonių kovoja su gaisru.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8601REpublic 7-8606

GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament s) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7 902C

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

Panevežiečių Joninių' 
šventė

susirin- 
turinio 
metais 
vasari-

I TRUMPAI ----------------
• BUDRIKO RADIJO •
• P R O G R A M A •

. ; Vgburgho plieno fabriku darbininkai, priklausą namu priežiū
ros (m; Htenance) lokalui 12.72, kovoja savo tarroe ties unijos bOs- 
t:ne,'sakydami, kad jie neturi baiso unijos mitinguose.

Panevėžiečių klubas palygina
mai su kitais Chicagoje esan
čiais klubais amžiumi dar vi
sai jaunas — jam vos keturi 
metai. Klubas yra sukurtas gry
nai kultūriniais pagrindais. 
Kiekvienas klubo narių 
kimas turi kultūrinio 
paskaitą. Kiekvienais 
klubas turi tradicinius
nius išvažiavimus į užmiestį. 
Išvažiavimuose panevėžietišku ( 
draugiškumų ir nuoširdumu , 
linksmai ir kultūringai pralei
džiamas laikas. Klubas suside- : 
da iš senų ir naujų lietuvių atei
vių. Klubas turi jau du garbės 
narius ir mecenatus, būtent: 
bankininką Joną Kazanauską ir 
Dr. Steponą Biežį. Visą laiką ' 
klubui vadovauja Dr. Biežis.

Šiais metais birželio 21 d. 
klubas White Oak Woods šim
tamečių ąžuolų pavėsyje turėjo 
pikniką-išvažiavimą su tradici
ne Joninių švente. Buvo kūre
namas laužas ir pasveikinti Jo
nai, Petrai ir Povilai. Į pikni
ką netikėtinai daug prigūžėjo 
panevėžiečių, kurių tarpe ma
tėsi: Kazanauskai, Biežiai, Bet- 
kauskai, Vepštai, Janušiai, Ale- 
liunai, Juodviršiai, Maneliai, 
Matejunai, Jodikiai, Vilkai jaun. 
ir senieji Milakniai, Baleišiai, 
Dirkis, Ivanauskas, Rukuiža, 
Velbasis, Stanevičiai ir eilė kitų.

Visų piknikautojų dėmesys ir 
akys buvo nukreiptos į varduvi
ninką ir šių iškilmių ruošėju bei ■ 
finansuotoją Joną Kazanauską Į 
ir jo originalę priejuostę ir pri-j' 
mityvišką- trikojį, ant kurio jis į 
čirškino amerikoniško jaučio,’ 
kulšį ir maloniai vaišino pikni
ko dalyvius. P. Kazanausko ar- ( 
timiausiais pagelbininkais bu- ' 
vo: p. p. Kazanauskienė, Juod- L 
viršienė ir Dr. Biežis, kuris ėjo * 
net vyr. dirigento pareigas.

Diena nepaprastai buvo graži; 
saulėta ir šilta. Visi gėrė iki 
sočiai. Dalyviai ne tik gėrė, vai- 11 
gė bet ištisą dieną šoko, dai- j 
navo ir linksminosi. Ypač ma- j 
lonu buvo stebėti, kuomet iš da
lyvių krūtinių taip entuziastis- J 
kai veržėsi lietuviškos dainos | 
aidai, šokant tautinius šokius į 
aplinkui degantį laužą, kurį kur- ' 
stė jaunos priaugančios lietu
vaitės: Juodviršytė ir Vilky
tės.

Panevėžiečiai žavėtiną ąžuo
lyną apleido jau temstant ge
riausioje nuotaikoje. ^P. Dirkis ;

★
—Krepšininkų išvykos į Pie

tų Ameriką rėmimu Detroite 
rūpinasi Lietuvių Bendruome
nės apylinkė, vadovaujama V. 
Kutkaus ir vietinis sporto klu
bas Kovas, vad. Pr. Misiūno.

—Vykstančios į Pietų Ameri
ką krepšinio rinktinės galutina 
atranka bus padaryta birželio 
27-28 d. d. Chicagoje, 2-jų kon
trolinių rungtynių metu. Kan
didatų sąrašan yra įtraukta 18 
žaidėjų, kurie atstovauja Chica
gos, Detroito, Worcesterio ir 
Waterburio lietuvių sporto klu
bus.

—Mūsų krepšininkų (basket- 
bolo komandos) išleistuvės į 
Pietų Ameriką įvyksta šį šešta
dienį, birželio 27 d., 6:30 vai. 
vakaro Jaunimo Centre, čia bus 
reta proga ne tik palinkėti mūsų 
sportininkams geros sėkmės, 
bet ir per jų rankas pasiųsti svei
kinimus savo (artimiesiems Pie-

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuviską ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiusite $14.90 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Sekmad. pasiklausykite Bud- 
riko radijo programos iš stoties 
WHFC, 1450 kil., nuo 2:15 iki 
3 vai. po pietų. Girdėsite gražių 
lietuviškų dainų ir muzikos. Prie 
to dar bus mįslių kontestas. Per
eitą savaitę mįslių kontesto do
vanas laimėjo: Daina Narijaus- 
kaitė ir Helena Euruvich. Beje, 
reikia pastebėti, kad per liepos 
ir rugpiūčio mėnesius sekma
dieniais Budriko krautuvė bus 
uždaryta. Pirmadienio ir ketvir
tadienio vakarais bus atdara iki 
9 valandos. —Praneš.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742 

★
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS” SUSIRINKIMU Ik F ĮRENGIMU
PRANEŠIMAI

Krakiškių Draugiško klubo pikni
kas įvyksta birželio 28 d. Pikniko 
vieta ten, kur pernai buvo: Western 
Ave. ir 87fh St. Nariai ir svečiai ma
loniai prašomi dalyvauti. Bus skanių 
valgių ir gėrimų.

Kviečia Klubo Valdyba.

guber-

Koplyčios visose miesto dalyse

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ADOMAS SLOGERIS 
gyv. 4431 S. Washtenaw Ave.

Mirė 1959 m. birželio 25 d., 
9:10 vai. vakaro, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Raseinių apskr., Kauno 
nijoje, Liolių mieste.

Amerikoj išgyveno 50
Paliko nuliūdę: du 

Adam Jr. ir marti Vera,_____
marti Dorothy, anūkai: Shirley, 
Robert ir Richard; sesuo Eva 
Skaminas ir jos šeima, du bro
liai: Alex ir Stanley ir jų šei
mos ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 
California Ave.

Pirmadienį, birželio 29 dieną, 
P:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Nekalto Prasidė
jimo Panelės švenčiausios pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Adomo Slogerio gi
minės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti ’ 
kutinį patarnavimą ir 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Anūkai, 

ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. John F. 

Eudeikis. Tel : LA 3-0440.

—Montreal,1 Kanada. Birutė 
Ciplijauskaitė^. gilinusi studijas 
AV, gavo stipėiidiją iš 2,000 dol. 
specializuotis Ispanijoje ispanų 
kalboje ir literatūroje. Birutė 
gyvena Montrėalyje,*o jos mo
tina su seseria Danute gyvena 
Chicagoje.

pa-

Seserys,
Broliai

jam pas- 
atsisvei-

metų.
sūnūs:
Bruno,

27 
ka-

A. + A.
ANELĖ RUKŠĖNAS 

(N AR AK AS) 
White Cloud, Mich.

KASTIS TILVIKAS 
gyveno 4002 Fir St., East Chicago, Ind.

Mirė 1959 metų birželio 25 
dieną, sulaukusi 65 metų amž. 
Gimusi Lietuvoje, Šeduvos para
pijoje, Panevėžio apskrity.

Paliko nuliūdę: mylimas vy
ras Kazimieras, brolis ' Jurgis 
Lukosevicz ir jo šeima; sesuo 
Salomėja Kavaliauskas ir jos 
šeima, brolis Antanas Narakas 
ir jo šeima. Lietuvoje liko bro
lis Petras Narakas ir, jo šeiirfa. 
Kitos giminės, draugai bei 
žįstami.

Laidotuvės šešt., birželio 
d., 1 vai. Lietuvių Tautinėse __ 
pinėse. Dėl platesnių informa
cijų skambinkite: WA 5-7291, 
Mrs. Maskin.

Mirė 1959 metų birželio 25 d., 8:30 vai. vakaro, sulaukęs 75 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kulių parapijoje, Sluožlų kaime.

Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: Keturios seserys Lietuvoje ir šie pusbroliai ir pus

seserės Amerikoje: Jonas Geniotis, Adomas Geniotis, Grasilda Buka- 
veckis ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Laidotuvėmis rūpinasi Mr. ir Mrs. Drungilas, tel.: EXport 7-2852.
Priklausė šv. Pranciškaus parapijai, East Chicago, Indiana.
Kūnas pašarvotas OLESKA FUNERAL HOME, 3934 Elm Street, 

East Chicago, Indiana. v »....
Pirmadienį, birželio 29 dieną, 8:30 valandą -ryto bus lydimas iš 

koplyčios į šv. Pranciškaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėje.

Visi a. a. Kasčio Tilviko giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse' ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
GIMINĖS IR DRAUGAI.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

MIO So. 50tli Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 M

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TVAN1CA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICEBO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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BR. KETURAKIS

Sportinis išsiauklėjimas

buvo įsak-

už- išskyrus Tautinių Olimpinių 
; k-tų specialios paskirties už- 

... (davinius, bet mūsiškiai spor- sntj, , . ... .. to skyreliai — visa eile, plius 
v : anuometinis FASKas ir to me- 
. . to žaidynes, prapliupo įtikine- 

.' . ti visuomene ir priaugančius remiasi . , rv. ® v.sportininkus, kad čia didžiau
sias įvykos Lietuvių Tautinės 

i Olimpiados 20-metis ir pan. 
j Kam mes neriame sau tamsu
mo ir nesuvokimo kaspiną ant 
kaklo, juk ne laukinių tauta 
ir tokiais būti nenorime, nes 
visa Lietuvos praeitis ir trum
pas nepriklausomas gyveni
mas mus garbingai atestuoja. 
Nejaugi prileisime tuos pa
čius įvykius dažnai kartotis ir 

j dar labiau save nuvertinti, 
nes tas įkyriai primena ir Vo
kietijos stovyklinį gyvenimą, 

I kur ne retais atsitikimais bu- 
1 vo kabinami plakatėliai ir 
jšūkaujama barakuose “šian
dien Lietuva — Jugoslavija 
futbolas Lietuva — Latvija ir 

j pan.“.
Šitokie pasikartojimai ir 

i praeitais metais buvo vieno 
I “žyniaus sporto Veikėjo” 
j kruopščiai brukami spaudon, 
j kai ruošėmės Pabaltiečių žai- 
I dynėms Čikagoje.

Jeigu perbėgsime kai ku
riuos istorinius faktus, kurie 
yra mūsų vardu atžymėti ati
tinkamoje spaudoje, tai tektų 
labai susirūpinti, kad mes ne
būtume atskirti į atsilikusiųjų 

jog jie nenori skalbti nešvarių j tarpą, nes pateikti duomenys 
baltinių viešai bendruomenės mums garbės nedaro. Apie tai 
akyse, šie, ir jiems prijau
čiantieji, tais baltiniais, dar il
giau dėvės ir lauks, kol kas 
nors pradės graužti ne tik api- 
kaklę, bet ir nugarą. Su tokia 
“apranga” pasirodymas kitų 
tarpe, žinoma, turime gąlvoje i 
bendravimą su svetimtaučiais, 
atneš liūdnų požymių.

Tokia skurdi laikysena, kaip ! 
matome, iš praktinio gyveni
mo, nedavė nei vieno suma
nesnio asmens iš jaunųjų, nes 
atsiribojimas nuo bendrinių 
pasaulio sporto institucijų 
dėsnių ir jų aiškinimo, sukau
stė mūsų galvoseną visoje 
veikloje ir šiandien jau turi
me ne tik “Lietuviškasis krep
šinis, bet jau “lietuviškasis 
sportas”. šitaip rodydami 
“savąjį interesą” nuvertiname 
kitų nusipelniusiųjų tautų, bei 
paskirų jų sporto ir fizinio 
auklėjimo ir lavinimo atstovų 
sukurtas ir puoselėtas verty
bes, patys atlikdami ardomąjį 
darbą.

Kai praeitais metais minė
jome “Tautinės Olimpiados” ' girnas — 20,8 sek. Ray Norton, 
dvidešimtmetį, tai šioje vieto- ( 300 m. bėgimas — 46,1 sek. Ed.

Sunku mums patiems tarp je, remiantis I. O. C. statutu ir 
savęs susikalbėti ir visus spor- asmenišku ryšiu su šios insti- 
tinės ar fiz. auklėjimo reika- tucijos kanzleriu, 
lūs pastatyti reikiamon plot- , miai pažymėta, jog visi termi- 
mėn, nes, nežiūrint asmenų ar i nai, kaip olimpiada, olimpi- 
eilės plunksnos darbininkų, uis, jų žiedai ir šūkiai, niekur 
mes nesugraibome visų esmi- negali būti naudojami kitur, 
nių sportinės ideologijos 
davinių.

Savaip aiškindami šią, 
jau taip nuslydome, kad 
tesniam žmogui, net
liau stovinčiam, atrodo, 
mūsų visa santvarka 
ne bendrais sportinės santvar- j 
kos dėsniais, bet savotiška ir 
niekam nesuprantama lietu- i 
viška sportine organizacija”, j 
Nenorime išvardinti daugybę 
faktų, žiauriai mus atestuo
jančių, nes jau ne kartą apie 
tai čia buvo išsitarta, bet su
stosime ties eile bendrinių 
apraiškų, kuriose vaizdžiai at- j 
sispindės mūsų trūkumai ir 
siauros apimties samprata dėl 
sporto veiklos paskirties.

Didžiausias vargas yra, kad 
nesutariame kokius uždavi
nius mes turime čia atlikti, į 
kokiu keliu eiti ir kokių prie
monių imtis šiam tikslui įgy
vendinti. Pervertinę savąjį 
ryžtumą, kuris, deja, lieka: 
neatžymėtas nei teoretiniu, 
nei praktiniu ir nei varžybi- 
niu požiūriu, guodžiamės nū- j kv, 
dienine padėtimi, užmerkda- | 
mi akis prieš skurdžią tikrovę. į 
Paskutinių, veik pilnų 3 me- i 
tų atsiribojimas nuo glaudes
nio susibūrimo, kuriame atsi
skleistų ir nuoširdžiai būtų 
išdiskutuotos visos kliūtys, li
ko užmestos. Keletas neįga
liotų asmenų, kažkur žaidynė
se (Detroite) drąsiai išsitarė,

sekanti kartą.
(B. d.).

Southern, Diskas — 56,97 m. 
Pasekmėms atsiekti trukdė 
lietingas oras. Po šių p-bių 
galutinai sustatyta krašto 
rinktinė, kuri JAV atstovaus 
prieš sovietus Pbiladelphijoje 
ir Pan-Amerikos žaidimuose 
Čikagoje.

Futbolo aikštynuose
Austrija po eilės pralaimė

jimų 4:2 atsigriebia prieš Bel
giją

Vokietijos rinkt, krenta 1:3 
nuo belgų jaunių.

Anglijbs paguoda JAV — 
Anglija susitikimas, baigėsi 
8:1 anglų naudai, bet gautas 
kraitis, pietų Amerikoje itin 
sunkus ir ilgai bus tautiečių 
priminimas.

Pirmas įvartis šiose rung
tynėse krito į anglų vartus 
amerikiečio Murphy šūviu.

Toliau Olandija 1:2 šupa
suoja prieš Škotiją ir mėgėjų 
kovose vokiečiai 2:0 
prieš anglus.

laimi

pir-
(iš 3

5:1 tšk.

Vokietijos baigminėse 
niauja Eintr. Frankfurt 
susitikimų 6:0 tšk.) ir Kickers 
Offenbach
Paryžiaus turnyro rezultatai:

Fortuna
co da Gama 2:1,

Racing Paris — AC Mailaid
— 4:1,

Fort. Duesseldorf — R. Pa
ris — 0:6,

V. da Gama —AC Mailand
— 2:1.

Vokietijos pirmenybių 
padėtis

Grupė 1
Werder Bremen

Koeln 0:2,
FK Pirmasens 

Frankfurt 2:6.

Duesseldorf — Vas-

1. FC

Eintr.

Įvairios sporto žinios
Edmund Piatkowski, 

j šaunusis Lenkijos diskinin- 
kas, triuškina naują pasaulio 
rėk. ir žymi 59,92 m.

Prieš tai (šįmet) du kartus 
pagerino Europos rėk., o da
bar išplėšė istorinį vardą iš 
amerikiečio Fortune Gordien, 
kuris nuo 1953 m. su 59,28 m., 
buvo nepajudinamas.

Neseniai šioje rungty veng
ras pasistūmė ligi 58,33 (Scez- 
zenyj). Tuo tarpu europiečiai 
šįmet turi 
JAV vyrus.

Rusė 
šuoly į tolį 
m., kas yra 
pasaulinį rėk., bet per didelis 
vėjas (nugarinis), 
nebus užskaitytas.

JAV vyrų kl. p-bių 
žymimi rezultatai: 200 m. bė-

pirmavimą prieš

Saprunova 
pasiekia net 6,38 
3 cm daugiau už

todėl rėk.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .... $149.95

3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 
matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai .................................

Pūslėtos gumos supamoji ________

21 col. Console televizijos setas.........
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

$129.95
$ 49.95
$ 99.95

ROOSEVELT FURNITURE CO - - - - - 1- - - - - - -
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

12,2; 200 m. — 25,3 s. ir su 
Dzidra Traile 80 m. kliūtis — 
po 11,0 sek.

Kaune Varanauskas leidžia 
diską 51,25.

Baltušninkui dar ligi 1958 j 
m. rezultatų trūksta 7—8 mtr.

Latvis Umar Lapins yra pir
masis pabaltietis, kuris persi
rito lygiai 2 mtr. šuoly į aukštį.

Europos bokso 
pirmenybės

Šveicarijoje (Lucernoje) pra
vestose Europos bokso pirme
nybėse, kurios dramatiškai 
ėjo dėl pirmavimo vietos tau
tų pasirodyme, Lenkijai pasi
sekė nustimti rusus ir pelny
ti geriausios Europos tautos 
bokso vardą.

Lenkija ir Sov. S-ga išpluk
dė po tris naujus meisterius, 
o Vokietija ir Italija dalijosi 
3 ir 4 vietas.

Grupė II
Westfalia Torne — 

burg S V 3:1,
Kickers Offenbach — Tas

mania 3:2,
šiaurės lygos meist. HSV 

sugebėjo laimėti nei 10-tį 
Herne žaidėjų.

Baigminėse rungtynėse 
sitinka Eintracht - 
bach, kurios įvyksta 
28 d. Berlyne.

Ham-

ne-
W.

SU-
Offen- 

birželio

Nesenai sovietų naujoji fut
bolo rinktinė — busimoji 
olimpinė k-da, be garsiųjų 
vardų, žaidė prieš anglų Lon
dono teainą Tottenham Hot
spur ir 3:1 laimėjo. Atrodo, 
kad spaudoje pabrėžti primyg
tini reikalavimai buvusius jų 
žaidėjus gerai perkošti “pagal 
mėgėjų sietą, duos dalinai rei
kiamų rezultatų. Užsienio 
spauda žymi tos rinktinės vi
są sąstatą, bet nei vieno “se
nio” iš buvusiųjų pasaulinėse 
pirmenybėse.

Rungtynės su anglais pasi
žymėjo kietu jaunųjų žaidi
mu ir savojo (ruso) teisėjo 
vienašališkumu, kad dažnai 
net publika savo šauksmais 
įsikišdavo dėl nekorektiškai 
vesto žaidimo.

Lengvaatletai 
triumfuoja

Geriausias Europos sprin
tas, 100 mtr. nuotoly, Armin 
H ary 100 j. žymi naują Euro
pos rėk. — 9,4 s., o kliūtinio 
bėgimo šulas Lauer — 13,5 s. 
110 m. rungty tik, gaila, vėjas 
per 2,1 m. į sek., tai nesiskaito 
pakartotu rekordu. Kitas vo
kietukas — rytų Berlyno — 
Valentin 1 anglų mylią prabė
ga per 3:56,5 min. ir fiksuoja

Nauji meisteriai rikiuojasi:
1. Pietrzykowski — Lenkija,
2. Rascher — Vokietija,
3. Macki — Suomija,
4. Adamski — Lenkija,
5. Hamberg — Vokietija,
6. Schatkow— Sov. S-ga,
7. Drogosz — Lenkija,
8. Jengibarian — Sov. S-ga,
9. Abramow — Sov. S-ga,

10. Benvenuti — Italija.

Matome, kad tik trys tautos 
smarkiail kapojasi šiame spor
te ir atrodo, jog vokiečiai ne
trukus perims vyr. rolę ir čia.

Sov. rinktinėje nematome 
jokio lietuvio ir spaudoje ne
teko užtikti ir kt. pabaltiečių 
vardo, matyt, per daug akį

Pabaltiečiai Sovietų 
rungtynėse

Eilėje vietovių yra pažymė
tini šie pabaltiečių lengvaatle- 
tų rezultatai:

Rutulio stūmime latvis Lips- 
nis — 17,25 m.

Varanauskas — 15,48.
Diską Baltušninkas — 48,97.
Išganaitė Vilniuje rutulį — 

13,55.
Pocius diską — 48,71.
Latvė Irena Kauze 100 m. —
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į naują E. rekordą.
Q.rv7 9
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rėžia “savieji”, todėl atsisako
ma imti. A. B-kas

. Senasis — . tarpo, o tik idealūs sprintai. 
3:57,2 min. priklausė anglui . kurių šiame krašte geras der- 
Ibbotson. Šiame nuotoly at
žymėtas 1500 m. laikas sudaro 
3:40,7 min., kas yra geriausia 
pasekme 1959 sezone.

JAV Universitetas Texas 
(Modesto — Californijoje) ko
manda 4x110 j. (kas sudaro 
4 x 100,5 m.) prabėgo per 39,4 
sek., tai yra žemiau pasaulio ( 
rėk. 0,1 sek. Pažymėtina, kad Į 
šioje k-doje nėra nei vieno iš Į 
JAV ar pasaulio rekordistų •

kasmet

Atitaisome ir 
atsiprašome

Pereitame Sp. Pasaulio skyr. 
pažymėta:
50-tasis L O. C. posėdis’ 
būti 
I. O.

‘Jubiliejinis — 
o turi 

“Jubiliejinis — 55-tasis
C. posėdis”.

...Sp, Pasaulio Redakc.
Kolektyvas

JŪSŲ SANTAUPOS VERTOS DAUGIAU.
NEGU VIEN TIK NUOŠIMČIU

Siekite STIPRUMO ... PATYRIMO ... SAUGUMO 
kai pasirenkate banką

STIPRUMAS Mūsų sudėtinės atsargos viršija 
125 milijonus doleriu.

PATYRIMAS Mes be PERTRAUKOS nuo 1883 mėty 
apsaugojome taupytojų pinigus. Bendras mūsų 
pareigūnų patyrimas yra DIDESNIS, NEGU 600 METŲ!

SAUGUMAS Drovers Banke Jūsų saskaita yra apsaugota 
iki $10,000 Federal Deposit Insurance Corporation— 
JAV vyriausybės Įstaigos, draudžiančios TIK BANKUS.

DROVERS
BANKAS

TURI 
VISUS TRIS!

SINCE 1883 Apsimoka ...
VESTI BIZNĮ DROVERS BANKE

JOL 7/ Dr(n(‘rsBanksį 47th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000 >

Atdara kasdien nuo 9-6; 
Sekmadieniais nuo 9-4.

39 Raymond Plaza W. 
NEWARK, N. J.
Tel. MArket 2-2877
308 W. Fourth Street 
BOSTON 27, MASS. 
Tel. ANdrew 8-5040

Licensed by USSR

MŪSŲ SKYRIAI

132 Franklin Ave. 
HARTFORD, CONN. » 
Tel. CHapel 6-4724
11339 Jos. Campau
DETROIT 12, MICH. PHILADELPHIA 23, PA.
Tel. TOwnsend 9-3980 Tel. WAlnut 5-8878

900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1461
632 W. Girard Ave.

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ
UKRAINĄ, LIETUVĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, IR KITAS RESPUBLIKAS.

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 WEST 14th STREET
NEW YORK 11, N. Y

Tel.: CHelsea 3-2583
141 Second Avenue
NEW YORK CITY
Tel. GRamercy 5-7430
332 Fillmore Ave.
BUFFALO 6, N. Y.
Tel. MOhawk 2674

didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. Kiekvie- 
7-_19 7rtln\S *ssiunčianias laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 
karnų vTi Istai8?se yra pirmos rūšies didelis pasirinkimas įvairių prekių. Reikalaukite mūsų nemo- 

ų Katalogų, kuriuose rasite informacijų apie naujas muitų normas ir patarnavimus.

Įprastose taupymo sąskaitose.

'UNIVEST, sutrumpintai UNIVERSAL 
SAVINGS INVESTMENTAI, yra pas mus 
atidaryta tokia sąskaita, kuri Vidurva- 
kariuose moka pačius aukščiausius 
dividendus.

rIT

*10,000 /\

doing MOV/ .

0?^ ^N-f U^’^'9sMo'9%- 3 ?lfA-

tHURS. 9 %y£’W0J^

SHVIHGS e
KND IOAN ASSOOM.ON

il 4 r A.V^GJ

INVESTMENT SHARE
ACCOUNT .;

DIVIDENDUS

• Dėl atsargios investavimo politikos, 
’5 mūsų atsargos kapitalas padidėjo.

UNIVERSAL SAVINGS tapo viena 
pačių stipriausių institucijų Chicagos 
srityje. Tatai leidžia mums geriems 
taupytojams mokėti patj didžiausią 
dividendą.

A UNIVERSAL INVESTMENT SHARE AC
COUNT is the for the individual or family 
interested primarily in building a reserve to 
meet emergencies^ in saving for “the golden 
years”, in saving for a new home. It is FIRST 
AID in these hectic times for the uncertainty of 
the future.

UNIVEST galima atidaryti $100 arba 
keliais šimtais^ o vėliau prie jos pride
dant panašias sumas. Dividendai bus iš
mokami čekiais, du kartus i metus, o ne 
pridedami prie santaupų, kaip tai daro
me

Mokime pačius 
AUKŠČIAUSIUS

First Aid for. ..
UNCERTAINTY
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
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pusei metų ______________ 6.00
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other USA localities and Canada $11 vienam mėnesiui _________ 1.25
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three montnb. Užsieniuose 
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7 cents per copy, 10c. on Saturday 

Dienraščio kainos:
pusei metų______________
vienam mėnesiui ________

_ 7.00
1.50
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metams_______________ $13.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
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8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.pusei metų_____________ 7.00

trims mėnesiams _________ 4.00
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’ bietą II į Kanadą atidaryti, kartu su prez. EisenHowe- 
riu, Jūros Kelią šv. Lauryno upe ir kanalais į Didžiuo
sius Š. Amerikos ežerus. Kokia milžiniška reklama šios 
karalienės kelionei tapo išvystyta Amerikos spaudoje!

Aišku, britams apsimoka turėti karalienę (arba ka
ralių). Respublikų prezidentai niekad negauna tiek rek
lamos svetimuose kraštuose.

Atviras Laiškas “Naujieną” Redaktoriui

Pranešimas lietuvių spaudai

Bando apšviesti Chruščiovą
Bu v. New Yorko gubernatorius Averell Harriman 

važinėjo šešias savaites Sovietų Sąjungoje ir, sugrįžęs į 
Maskvą, turėjo ilgą pasikalbėjimą su Nikita Chruščio
vu. Sako, kad pastarasis nė su vienu kitu amerikiečiu 
nekalbėjo taip ilgai, kaip su Harrimanu, išimant tik sen. 
Hubert Humphrey, su kuriuo Nikita praleido ištisas še
šias valandas, besišnekučiuojant apie visokius dalykus.

Harrimaną jisai priėmė, kaip buvusį JAV ambasado
rių Sovietų Sąjungoje, o ne kaip paprastą turistą arba 
Amerikos laikraščių sindikato korespondentą (kores
pondento titulu jisai gava vizą į Sovietų Sąjungą). Ave
rell Harriman buvo JAV ambasadorius Maskvoje nuo 
1943 iki 1946 m.

Priimtas, kaip senas rusų pažįstamas, Harrimanas 
turėjo progą pasakyti Chruščiovui daugiau, negu šiaip 
koks asmuo. Didelėje spaudos konferencijoje Maskvoje, 
pereitą ketvirtadienį, jisai paaiškino,ką jisai sakęs Krem
liaus bosui, būtent: kad Amerikos žmonės, be politinių 
nuomonių skirtumo, remia prez. Eisenhowerio nusista
tymą ginti vakarinius berlyniečius.

Harrimanas, vadinasi, stengėsi apšviesti Rusijos 
diktatorių, įspėdamas jį nedaryti klaidos, įsivaizduojant, 
kad JAV prezidentas tik šneka “griežtai”, bet visai ne
sąs pasiryžęs remti savo žodžius veiksmu. Jei Chruščio
vas nepakeis šitos klaidingos savo pažiūros, tai jisai ga
li padaryti žingsnį, pragaištingą jam pačiam ir kitiems.

Panašią klaidą 1939 m. padarė Adolfas Hitleris. Bri- 
tanijW^)remjeras Chaimberlain, davęs stambių nuolaidų 
naciams Miunchene, nusistatė daugiau jiems nebenusi
leisti, ir pasirašė sutartį su Lenkija, garantuodamas jos 
nepriklausomybę ir teritorijos neliečiamybę. Bet Hitle
ris netikėjo, kad Chamberlainas, buvęs iki to laiko toks 
nuolaidus, tikrai yra pasiryžęs gins lenkus. Hitleris puo
lė Lenkiją — ir, kaip bematant, Britanija paskelbė karą 
Vokietijai!

To Hitleris nesitikėjo, ir čia buvo jo pragaištis. Nes, 
Britanijai stojus į karą su vokiečiais, jai atėjo į pagalbą 
Jungtinės Valstybės. Neišgelbėjo Hitlerio nė japonai.

Nikita Chruščiovas turi suprasti, kad ir jam- gali at
sitikti panašiai, jei£u jisai nesusivaidys, manydamas, 
jog prez. Eisenhowerio įspėjimai nėra rimti. Šituo po
žiūriu Averell Harriman gerai darė, kaldamas į Nikitos 
makaulę sveiką mintį, jog yra pavojingas žaidimas ig
noruoti viešai pareikštą JAV prezidento nusistatymą, 
kurį remia kongresas ir Amerikos žmonės.

Britai ir amerikiečiai mėgsta monarchiją
Britanijos vyriausybė pasiuntė savo karalienę Elz-

Gerbiamas Redaktoriau,
Tiesos ir lietuviškų interesų 

vardan prašau paskelbti Jūsų 
dienraščio artimiausiame nu
meryje kas seka:

BOLŠEVIKAI VIENU SMŪGIU 
PASIEKĖ SAVO TIKSLO
Surado du laikraštininkus, 

kurie pučia į jų pakištą dūdą

Brokliniškė “Vienybė” š. m. 
birželio 19 d. išspausdino an
trąją dalį V. Rastenio bolševi
kams duotų 1910 m. Maskvoje 
parodymų, šį kartą liečiančių 
dr. B. Dirmeikį ir H. Blazą, 
ypač pastarąjį. Apie jį re
dakcija uždėjo šmeižiančią 
antraštę ir be to čia pat pri
dėjo V. Meškausko komenta
rus, kuriuose V. Rastenio pa
rodymams apie H. Blazą su
teikiama neginčytinos tiesos 
vertė ir, V. Meškauskui įpras
tu demagoginiu būdu, pina
mos išvados, kaip tik tokios, 
kurių siekė bolševikai paskelb
dami ankščiau minėtus V. Ras
tenio parodymus — tai yra, 
suniekinti asmenis ir kartu 
išeivijos institucijas.

Dėl “Vienybėje” paskelbtų 
apie mane insinuacijų, turiu 
pareikšti:
1) Su V. Rasteniu paskutinį 
kartą prieš karą Lietuvoje bu
vau susitikęs ir kalbėjau 1937 
metų pradžioje, po to nei su 
juo susitikti nei kalbėti netu
rėjau nei reikalo, nei noro. 
Tad visas V. Rastenio parody
mas bolševikams apie mane 
nuo pradžios iki galo yra iš 
piršto išlauktas. Nesistebiu, 
kad bolševikai jį vertė ar ska
tino daryti prieš mane parody
mus, kurių jiems reikėjo su 
manim atsiskaityti, tačiau da
bar, kai V. Rastenis yra lais
vame krašte padorumas reika
lautų, kad jis tai pripažintų ir 
viešai atšauktų.

2) V. Meškausko tvirtinimas, 
kad H. Blazas bolševikmečiu 
dirbo Agitprope yra netiesa. 
Asipenys, kurie dirbo Agitpro
pe buvo paskelbti 1940 m. lie
pos mėnesį ‘Lietuvos Žiniose” 
ir “Lietuvos Aide” ir tai gali
ma patikrinti pasižiūrėjus į 
tų laikraščių komplektus, ku
rie yra New Yorke ir Chica- 
goje. H. Blazas nuo dienraš
čio “Laikas” uždarymo, birže
lio 30 dienos, iki tų pat metų 
spalių mėn. pradžios nedirbo 
ir jokio darbo gauti negalėjo. 
O vėliau priverstas dirbti tech
nišką spaudos darbą jis per 8 

mėnesius (nuo spalių 1940 me
tų iki birželio 1941 metų) te
parašė tiek, kiek Lietuvos Ne
priklausomybės laikais ir vė
liau išeivijoje parašydavo per 
vieną savaitę. Be to, visi jo 
anuometiniai rašiniai tebuvo 
nereikšmingos bendrybės.

3) “Vienybės” tvirtinimas, 
kad Blazas desperatiškai sten
gėsi įtikti bolševikams, yra ne
teisinga insinuacija. Tai gali
ma įrodyti liudinikų parody
mais, H. Blazo veikla ir raš
tais prieš bolševikmetį, boše- 
vikmetyje ir po bolševikme
čio iki šios dienos. Bolševi
kai okupavo Lietuvą 1940 m. 
birželio 15 d., o jau po dviejų 
dienų, tai yra beržęlio 17 d. 
jie H. Blazui padarė du pasiū
lymus konkrečiai bendradar
biauti. Į abu pasiūlymus H. 
Blazas atsakė “NE”. Ir taip 
atsakydamas nusprendė savo 
tolimesnį likimą.

4) H. Blazo praeities veikla 
gali būti patikrinta. VLIKo 
statutas p. 8 numato procedū
rą ir priemones savo narių 
veiklai ištirti ir jei kalti juos' 
iš VLIKo pašalinti. Visokioms 
insinuacijoms galą padaryti H. 
Blazas bus dėkingas, jei VLIKo 
plenumas tas priemones pa
naudos. Bet kokiomis priemo
nėmis būtų galima patikrinti 
praeitį ir dabartinę veiklą ra
šeivų, kurie griebia priešo nu
mestą kaulą ir stengiasi sukel
ti insinuacijas ir vaidus pa
sitarnaudami kam?

Prašau pone Redaktoriau 
priimti mano tikros pagarbos 
pareiškimą

Henrikas Blazas

Dėdami p. Henriko Blazo 
“Atvirą Laišką”, mes sutinka
me, kad jo autorius turi rinitą 
pagrindą protestuoti dėl jo vąr- 
do išniekinimo spaudoje. Slėp
ti ar ne, tai, ką Vincas Ras
tenis plepėjo savo rašte so
vietų žvalgybai apie buv. 
“Laiko” redaktorių, klausi
mas nesvarbus, nes komunis
tų leidiniai ir Vilniaus radi
jas jau buvo tuos plepalus 
plačiai išgarsinę. Blogiau yra 
tai, kad V. Meškauskas bando 
juos “papildyti” teigimais, ku
rių tikrumas tėra pagrįstas ne
aiškiais spėliojimais.

Pats Rastenis, kad ir steng
damasis Blazą suniekinti (esą, 
jisai buvęs “girtas”), sakosi 
nežinojęs, o tik pasidaręs “iš
vadą”, jogei Merkio siunčia

mus straipsnius reikėję spaus
dinti “ne tik pagal įsakymą, 
bet ir už atlyginimą pinigais”. 
Vadinasi, Rastenis vien spė
liojo, o V. Meškauskas daro 
iš to tikrą dalyką.

Tuo gi tarpu apie valdžios 
įsakymą V. Rastenis kalbėjo 
savo rašte visai kategoriškai, 
būtent: “Šiuos klastotus straips 
nius Dirmeikis įteikė Merkiui 
(ministeriui pirmininkui), o 
Merkys per telegramų agen
tūrą perdavė juos aukščiau 
paminėtų laikraščių (“Laikas 
ir “10 centų”) redaktoriams, 
kurie pagal spaudos įstatymą 
tarėjo išspausdinti straipsnius, 
gautus iš valstybės įstaigos”.

Mat, tautininkų valdymo 
laikais buvo toks šuniškas 
spaudos įstatymas, kuris be
gėdiškai prievartavo laikraš
čių leidėjus ir redaktorius. Bet 

I kai vyriausybė turėjo šitą 
j kiaurų įrankį spaudai kontro
liuoti, tai kodėl ji dar būtų 
Įmokėjusi “atlyginimą pini
gais” redaktoriams už straips
nių spausdinimą? Rastenio 
“išvada” galėjo būti melas. 
Tačiau Meškauskas ne tik kar
toja jo insinuacijas prieš Bla
zą, bet ir skuba pultį Vliką — 
dėlto, kad Blazas jame dirba. 
Negerai!

“Naujienų” Redakcija

New Yorkas, 1959. VI. 20 d.
Pone Redaktoriau, 

būčiau dėkingas, jei teiktumeis 
| šį pranešimą išspausdinti 
Tamstos redaguojamame lai
kraštyje.

Tamstą gerbiąs 
Br. Nemickas

Lietuvos Nepriklausomybės 
Talkos Valdybos nariai, — 
Vaclovas Alksninis, Lietuvos 
Laisvės Kovotojų Sąjungos 
atstovas, Bronius Bieliukas, 

i Lietuvių Rezistencinės San
tarvės atstovas, Bronius Ne- 
mickas, Lietuvių Tautinio Są
jūdžio pirmininkas, ir Leonas 
Virbickas, Lietuvos Atgimimo 
Sąjūdžio pirmininkas, —ry
šium su Vienybėn iš komu
nistų Tiesos perkeltais ir dar 
suktai “patobulintais” monta
žais 1959 m. birželio 20 dieną 

|Nėw Yorke padarė tokį pa- 
i reiškimą:

I “Lietuvos okupantų Vilniuje 
i leidžiamoji Tiesa ėmė spaus
dinti prieš 14—19 metų buvu
sių NKVD suimtų lietuvių tar
dymo protokolų ištraukas, su
montuodama iš jų vadinamus 
“raštus darybiniams orga
nams”. Sumetimai, kuriais 
tatai daroma, mums ne visai 
suprantami. Tačiau nėra jo
kių abejonių, kad tuo . siekia
ma kurių nors užmačių, tar
naujančių ne lietuvių tautos, 
bet okupacinio režimo labui.,

Okupantų laikraštis, pradė
damas tą akciją nuo Maskvos 
(Lubiankos ir Butyrkų) kalė
jimų 1940 m. NKVD-istų vyk
dyto Vinco Rastenio tardymo 
protokolų, iš jų melagingai 
padaro jau tariamo “rašto ta
rybiniams organams“ monta
žą, sąmoningai nuslėpdamas 
faktą, kad tai yra tardymo 
protokolų bolševikiškai “ap
dorotos” ištraukos, tuo norė
damas aplinkybių nežinan- 
tiesiems sudaryti įspūdį, lyg 
tai būtų savo noru ir laisva 
valia parašytas pranešimas 
Lietuvos okupanto įstaigoms 
apšviesti.

Esame labai nustebinti, kad 
laisvajame pasaulyje šią Lie
tuvos okupanto akciją, nu
kreiptą prieš lietuvius, nesu
prantamais sumetimais perė
mė ne įprastinės bolševikinės 
agentūros, bet Vienybės laik
raštis, ligi šiol, atrodo, stovė
jęs Lietuvos okupantui prie
šingame fronte. Vienybė pa
sišovė ne tik perspausdinti 
okupantų laikraščio skelbia
mą sumontuotą tekstą (tas ga
lėtų būti pateisinama infor
macijos sumetimais ir gal pa
tarnautų net okupantų užma
čioms atremti, jei būtų čia pat 
atitinkamai paaiškinamos ap
linkybės), bet pasitengė tą da
lyką patiekti Lietuvos oku
panto geidžiamoje dvasioje, 
net daug rūpestingiau ir išra

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at

minti, 24 puslapiu knygutė, iš
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $6.00, įninki - 
tais — $4.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei
diniu Vincas Krėvė Mickevi 
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na 
mų’ knygynėlyje, jei užsaky
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. Haistea street, 
Chicago 8, Ill. 

dingiau panaudodama turi
mas priemones ir dar “pato
bulindama” Tiesos montažą, 
bolševikų tendencijai sustip
rinti.

Nustebinti Vienybės pasišo- 
vimu perimti ir laisvajame 
pasaulyje, tarp Lietuvos lais
vės siekiančių lietuvių, tęsti 
Lietuvos pavergėjo akciją, dar 
gabiau už bolševikus “ištobu
lintą” savo montažo priemo
nėmis, laikome apgailėtinu ir 
smerktinu reiškiniu, tarnau
jančiu okupanto užmačioms ir 
kenkiančiu lietuvių tautos 
laisvės kovai, siekiant kom
promituoti joje aktyviai daly
vaujančius lietuvius”.

♦

Redakcijos prierašas. Norė
dami, kad lietuvių visuomenė 
būtų teisingai painformuota, 
mes duodame vietos “Naujie
nų” skiltyse Vaclovo Alksninio 
ir kt. Pranešimui, bet mano
me, kad reikia pridurti prie 
jo šias pastabas:

1. Pranešimo autoriai aiš
kiai prasilenkia su tiesa, teig
dami, jog tas Vinco Rastenio 
raštas tai “tardymo protoko
lų ištraukos”, nes pats Raste
nis šitą teoriją jau sugriovė, 
prisipažindamas (pasikalbėji
me su vienu Brooklyno laik
raščiu), kad jisai jį rašė savo 
ranka, pats net pasisiūlęs jį 
rašyti, ir kad rašto vertimas 
“gana sąžiningas:”.

2. Ne mūsų reikalas ginti 
“Vienybę”, bet rašinio per
spausdinime ji, rodos, nėra 
padariusi jokių turinio iškrei
pimų; o tie technikiniai “pa
tobulinimai”, kuriais taip 
piktinasi Pranešimo autoriai, 
yra įprastas dalykas laikraš
čio praktikoje (mes čia ne
kalbame apie ne labai vyku
sius M. Meškausko išvedžioji
mus). Jie gi patys sako, kad 
rašinio perspausdinimas nors 
ir iš komunistų laikraščio ga
lįs būti “pateisinamas infor
macijos sumetimais”.

3. Bet užvis svarbiausia — 
tai, kad Alksninis, Bieliukas, 
Nemickas ir kt. kalba už Vincą 
Rastenį, o ne jisai pats už sa
ve. Jisai teikėsi duoti tik šio
kių tokių pasiaiškinimų 
Brooklyno “Darbininkui”, ku
ris į jį tuo reikalu kreipėsi, 
bet Rastenio artimiausieji 
draugai ir bendradarbiai ne 
tik nepareikalavo, kad jisai 
duotų pilną ir išsamų pareiš
kimą lietuvių visuomenei, o ir 
bando nuimti nuo jo šitą pa
reigą, nte nepasistengdami at
siriboti nuo tų biaurių dalykų, 
kuriuos jisai yra parašęs ana
me rašte! čia gi yra įveltas 
ne vien Rastenio asmuo, o vi
sos lietuvių tautos likimas.

“N.” Redakcija

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BENDRAI APIE PAUKŠTĮ
(Iš T. Ivanausko “Lietuvos Paukščiai”)

27.
Tuomet ištraukia ir tie paukščiai, 

kurių ryžtumas pasiekė aukščiausią laips
nį, ir tie, kurie jo dar neturi. Tuo aiškina
ma, kodėl vidutinė paukščių traukimo da
ta kasmet yra maždaug ta pati.

Klausimą, kas verčia paukščius keliau
ti dukart per metus, tyrinėjo įvairūs mok
slininkai jau devynioliktojo amžiaus pra
džioje. Buvo manoma, kad svarbiausias 
veiksnys yar maisto stoka ir šaltis. Su
prantama, kad yabzdžialesiai paukščiai, 
užėjus žiemai, negali išmisti ir- turi pasi
traukti ten, kur randa maisto. Plėšrieji 
paukščiai minta smulkesniais paukščiais 
ir skrenda paskui juos; vandeniniai pauk
ščiai turi pasitraukti dėl ledo ir t. t. Ta
čiau senesnieji tyrinėtojai žinoja, kad pa
linkimas keliauti ne visų yra vienodai 
stiprus, kai kada maži ir silpni paukščiai 
nevengia žiemos, o dideli ir stiprūs pasi
traukia į pietus. Pažymėtina, kad daugu
ma paukščių palieka savo vasaros buvei
nes tuo melu, kai yra pakankamai maisto 
ir aplamai visa gyvenimo aplinkuma yra 
palanki, štai mūsų čiurliai palieka Lietu
vą kasmet, apie rugpjūčio 15 d., kai oras 
esti dar šiltas, diena ilgesnė, negu pietų 
kraštuose, ir maisto esti pakankamai. Kad 

paukščiai tuo metu dar nejaučia maisto 
trūkumo, rodo žinomas faktas, jog jie ru
denį, traukdami į dausas, yra ypač riebūs. 
Naujaisiais žiedavimo duomenimis įrody
ta, kad kai kurių rūšių jaunikliai iške
liauja keliais mėnesiais anksčiau, negu 
seniai (pvz., varnėnai), o jei seniai gali 
pramisti savo gimtinėje, tai ir jaunikliams 
užtektų maisto.

Kad ne maisto stoka verčia paukščius 
rudenį palikti savo gimtinę, galima spręs
ti iš nelaisvėje laikomų paukščių elgesio, 
beartėjant traukimo laikui. Aišku, kad to
kie belaisviai maisto turi pakankamai, 
bet, nepaisydami (o, rudenį jie pradeda 
nerimauti, dairytis savo narvelyje, o ypač 
naktį pabunda ir stengiasi išsprukti. Pra
ėjus traukimo laikui ir jų giminėms iš
skridus, jie vėl nurimsta. Neatrodo taip 
pat, kad šaltis galėtų turėti didelę reikš
mę, nes, kaip buvo minėta, pas mus lieka 
žiemoti kai kurie mažiausi ir jautriausi 
paukščiukai, pvz., ilgauodegė zylė, nykš
tukas, karetaitė ir kt. žinome, kad daug 
šiltųjų karštų paukščių, kaip antai, fla
mingai, gervės, pelikanai, zoologijos so
duose puikiausiai peržiemavoja 'lauke. 
Taip pat peržiemavoja paukščiai paliegė
liai arba šiaip dėl kokių priežasčių neiš- 
skridę. Žinome nemaža pavyzdžių, kai pas 
mus žiemoja gandrai, slankos, perkūno 
oželiai ir kt.

* maisto vaikams ir sau. Žiemą kaip tik at
virkščiai — trumpa šiaurės kraštų diena, 
ypač esant blogam orui, dažnai esti pauk
ščiui pražūtinga. Neradęs maisto per ke
lias šviesias valandas, paukštis priverstas 
laukti naujos dienos keliolika valandų. 
Kad šviesa teigiamai veikia paukščius, ro
do bandymai vištų ūkiuose; kur vištidės 
didesnę nakties dalį apšviečiamos elckl- 
,ros šviesa, vištų dėslumas žymiai dides
nis. šiaurės Ledinuotojo vandenyno pak
raščiuose, kur keletą mėnesių trunka po
liarinė diena, galima pastebėti, kad pauk
ščiai yra veiklūs ištisas 21 valandas. Švie
sa turi ir netiesioginės įtakos. Ji veikia 
augalus, kurie pradeda žydėti, o kartu 
su tuo prasideda vabdžių veiklumo lai
kotarpis. Daugelis paukščių minta vadz- 
džiais, ir tas laikotarpis būna jiems labai 
naudingas. Ryškus pavyzdys, kaip minė
toji ilgauodegė žuvėdra (Sterna paradi- 
sae). Pasak Cooke, ji peri Šiaurės Ame
rikoje per septynis su puse laipsnio nuo 
ašigalio. Ten gulima rasti žuvėdrų jaunik
lių duobutėje, apsuptoje kaupeliu sniego, 
kurį seniai iškapsto iš lizdo. Paaugus jau
nikliams, visą šeima leidžiasi į kelionę, li
po kelių mėnesių šie paukščiai jau pasie
kia Pietų ašigalio sritį. Tuo būdu ilgauo- 

,■ degė žuvėdra naudojasi saulės šviesa dau- 
| giau, negu bet kuris kitas gyvūnas: savo 
į gimtinėje, šiaurės ašigalyje, ji visą laiką

Dar sunkiau yra nustatyti priežastis, 1 
kurios verčia paukščius pavasarį palikti 
šiltuosius kraštus ir vykti į savo gimtinę, 
nes jie negali žinoti, kas darosi tuo laiku 
šiaurės kraštuose. Savo žiemojimo vietose 
jie turi pakankamai maisto, o klimatas 
vargiai galėtų būti netinkamas. Senesnie
ji tyrinėlojai galvoja, kad paukščiai, ga
lingo lyties inslikto varomi, palieka dau
sas, kad pasiektų tas vietas, kur jie yra 
gimę, ši nuomonė ne visai teisinga, nes 
dabar nustatyta, kad daug paukščių tusių 
antrą savo gyvenimo vasarą dar neperi, 
ir todėl veisimosi instikfas kaip traukimo 
priežastis atkrinta. Tokių neperinčių pau
kščių Lietuvoje galima dažnai matyti. Pir
miausia krinta į akis gandrų pulkai, ku
rie visą vasarą, nėpasiskirstę poromis, ga
nosi pievose. Manau, kad taip yra ir su 
laukinėmis žąsimis, kurios atsilieka nuo 
didelių pulkų, išskrendančių iš mūsų 
krašto jau apie balandžio 15 dieną į toli-^ 
mus šiaurės kraštus, ii; lieka dar iki gegu
žės mėnesio. Tai yra paukščiai, kuriems 
nėra ko skubėti į savo gimtinę, nes jie vife 
tiek neperės o vis dėlto jie tenai nuskren
da. Štai vieną svarbi priežastis, verčianti 
rudenį paukščius palikti gimtinę. Tai yra 
šviesos ir tamsos pakitėjęs santykis. Ilga 
vasaros diena sudaro palankias sąlygas j 
vaidams išauginti, nes tuomet seniai | 
paukščiai didesnę paros dalį gali ieškoti ! 

nemato nakties, taip pat ir Pi^tų ašigaly
je ji gyvena ilgą poliarinę dieną. Per 8 
mėnesius šis pauštis naudojasi šviesa išti
sas 24 valandas ir tik kelionės 'metu, t. y. 
4 mėnesius, mato naktį, bet vis dėlto gau
na daugiau šviesos, negu tamsos. Be abe
jo, šviesos ir tamsos santykis yra seniau
sias paukščių traukimo veiksnys. Paukš
čių gyventa jau terciaro periode, bet 
tuomet net šiaurės kraštuose buvo toks 
klimatas kaip šiandien atogrąžose, tad 
nei ledas, nei šaltis negalėjo priversti 
paukščių palikti tuos kraštus rudenį. Ta
čiau vis tik tuose kraštuose, kaip ir dabar, 
viešpatavo kelių mėnesių ilgio poliarinė 
naktis, ir paukščiai turėjo iš ten trauktis, 
nes tamsoje negalėjo rasti sau maisto.

Minėtoji šviesos įtaka turi didelę reikš
mę tiems • paukščiams, kurie praleidžia 
vasarą ašigalių kraštuose. O paukščiams, 
kurie gyvena vidutinio klimato kraštuo
se, lai dažnai netinka, nes rudenį, trauk
dami pusiaujo link, šviesos atžvilgiu ne
retai patenka į blogesnes sąlygas. Pavyz
džiu gali būti mūsų čiurliai, kurie išskren
da iš Lietuvos apie rugpiūčio 15 dieną, ka
da mūsų krašte naktis daug trumpesnė, 
negu Kongo krašte, į kurį keliauja šie 
paukščiai.

Aprašytasis paukščių traukimas vyks
ta Šiaurės pusrutulyje, čia jis yra geriau
siai ištirtas. Pietų pusrutulyje vyksta pa-
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ROCKFORD, ILL.
Kas biržiečių sumislyta?

Rockforde tarp kelių tūkstan
čių gyventojų lietuvių yra ne
mažai kilusių iš Biržų ir apylin
kės: Pasvalio, Papilio, Vabal
ninku, Krinčino, N. Radviliškio 
ir kitur.

Gal neatsiras ne vieno lietu
vio, kuris nėra patyręs biržie
čių vaišingumo, kuris nėra gir
dėjęs jrj skambiosios dainos^ 
“Per Klausučių Plytelę bridau 
gilią purvynelę”, ir gal tik retas, 
Lietuvoje gyvendamas, nebuvo 
ragavęs jų namie pasigaminto 
alaus.

Biržiečių gyvena ne vien tik 
Rockforde, — jų yra ir kituose 
miestuose, bet, gyvendami išsi
sklaidę po plačiąją Ameriką, 
negali dažniau susieiti, todėl 
baigia pamiršti vieni kitus. \pač 
jų daug yra Chicagoje, kur jie 
turi savo klubą ir gražiai vei
kia; rengia įvairias pramogas, 
piknikus, išvykas ir kita. Rock- 
fordo biržiečiai dar neturi savo 
jokios organizacijos, todėl, ne
sant kas jiems vadovauja, atsi
rado iniciatorių, kurie sumislijo 
nors vieną kartą sukviesti juos 
visus į krūvą. Tam tikslui išpra
šę iš ponios Šimaitienės gražųjį 
daržą, šių metų liepos men. t 
d. rengia šeimynišką pikniką ir 
kviečia visus biržiečius kaip iš

ftockfordo, taip ir iš kitur: Chi- 
cagos, Racine, Kenošos ir kitų 
vietų—gausiai jame dalyvauti.

Piknike niekas nebus parda
vinėjama, todėl kiekvienas da
lyvis pats pasirūpina kuo pasi
stiprinti ir troškulį numalšinti.

—Iniciatoriai.

Taupykite pinigus PROPERTY 
FEDERAL SAVINGS bendrovėje, 
kuri yra Federalės valdžios prie

žiūroje ir visiems lietuviams pato
gioje vietoje MARQUETTE PARKO 
centre.

Jūsų pinigai yra apdrausti iki 
$10,000.00 Federal Insurance kor
poracijos Washington, D. C.

PROPERTY 
FEDERAL

SAVINGS & LOAN ASSN.

2612 W. 69th Street 
Tel.: PRospect 6-4600

DARBO VALANDOS:
Pirm., Antr. ir Penktad. 9 vai. 

ryto iki 4 vai. po pietų.
Ketv. 12 vai. dieną iki 8 vai. vak. 
Sėst. 9 vai. ryto iki 12 vai. dieną. 
Trečiadieniais uždaryta.

PROPERTY FEDERAL SAVINGS 

BENDROVĖS pirmininkė ir 
vedėja Helen P. Kraeger.

GERAI MUMS 
PATARNAUJA

Kas iš mūsų šiandien nesiun
čia siuntinių likusiems gimi
nėms ir draugams į Lietuvą ar 
Sibirą? Siunčia daugelis. Tais 
siuntiniais - dovanomis džiau
giasi ten mūsiškiai. Siuntiniais 
sumažiname jų skurdą ir pa
lengviname jų gyvenimą.

Daugelis svarsto, kaip ir per 
kurią firmą siuntinius siųsti. 
Jūsų korespondentas užėjo į 
Package Express and Travel 
Agency, Inc., pasižiūrėti, kaip 
toji firma dirba. Buvau apvers
tas padėkos laiškais už gerą 
siuntinių persiuntimą, už gerą 
patarnavimą. Laiškų tarpe ra
dau ir padėkos pareiškimus už 
greitą atlyginimą dėl trūkumų 
siuntiniuose, kuris retai, bet 
kartais pasitaiko. Siuntėjai dė
koja už greitą, tikslų siuntinių 
persiuntimą. Tos ’ firmos — 
Package Express and Travel 
Agency, Inc., įstaigos esančios 
Brooklyne, New Yorke, New- 
arke, Hartforde, Detroite, Los 
Angeles, Philadelphia, Chicago
je turi patyrusius tarnautojus, 
nes firma egzistuoja 12 metų. 
Bekalbėdamas su siuntėjais pa
tyriau, kad jie visi tąja firma 
patenkinti ir nuolat jos patar
navimu naudojasi.

Package Express and Travel 
Agency, turėdama specialų su
sitarimą su Inturistu, gali ir 
pristato siuntinius skubiai ir 
tvarkingai. Už patarnavimą ima 
minimalę kainą, bet darbą atlie
ka kuo geriausiai.

Mūsų laikraštyje firma garsi
nasi ir tuose skelbimuose sutei
kia platesnių informacijų, kaip 
ir kokius siuntinius galima siųs
ti. Sekite tuos garsinimus.

Siuntiniai atsieina ne pigiai, 
tad svarbu, kad kiekvienas siun
tėjas pasirinktų tinkamą firmą 
siuntinių persiuntimui, o tokia 
yra Package Express and Travel 
Agency, Incorporated.

Jūsų korespondentas Sk.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

PIRKITE JAV TAUPYMO PONUS

Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4% iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue;
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
%»ui in 1 ■—

Paminės 50 metu x

J

UNion 6-92OČ

RUOŠIAME KELIONES PO VISA PASAULĮ
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink^ės laišku arba žodžiu 
į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95«h and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

VENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

. ■

Šiandien Juozas ir Antanina 
Bložiai, gyveną 3938 W. 63rd 
Place, minės 50 metų savo ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Prieš 
50 metų, 1909 m. birželio 27 d., 
jie “sumainė žiedelius”. (Tada 
buvo ir čia dedama jųjų nuo
trauka nuimta). Per tą laiką 
teko jiems daug visko patirti: 
daug džiaugsmo, daug laimės, 
sielvartų ir liūdesio. Susilaukė 
trijų sūnų, kurie augo lyg kokie 
ąžuolai. Bet vienas jų, vos dvi
dešimt metų sulaukęs, staiga su
sirgo ir mirė. Tai buvo vienas 
skaudžiausių smūgių, kokį jiems 
teko pergyventi.)

Kitas sūnus, D^nis, buvo pra
dėjęs garsėti kaipo imtyninkas. 
Karolio Požėlos prižiūrimas ir 
treniruojamas, jis pusėtinai pa
sižymėjo. Kai prasidėjo karas, 
Denis buvo pašauktas karinės 
prievolės atlikti.* Kadangi jisai 
buvo atletinio sudėjimo ir šiaip 
gerai išsilavinęs, tai po trumpo I 
apmokymo pateko į karinę mo-1

kyklą, kurią baigė ir grįžo į ar
miją jau leitenanto laipsnį tu
rėdamas. Netrukus jis susirgo 
ir dėl ligos buvo iš armijos pa
leistas. Ėmė gerokai laiko, kol 
jis tiek pasveiko, kad galėjo 
dirbti.

Pats Juozas prieš trejetą me
tų išėjo į pensiją. Atrodė, kad 
savo gyveninio saulėleidį jis su 
savo Antanina galės laimingai 
ir ramiai baigti. Bet štai prieš 
metus laiko Antanina pradėjo 
nekaip jaustis. Juo tolyn, juo 
liga ją labiau vargino. Jos svei
kata tiek pablogėjo, kad štai 
šiandien, minint 50 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį, jai tėkš 
važiuoti į ligoninę, kur bus pa- 

| daiyta itin sunki operacija.
Reikia tikėtis, kad operacija 

bus sėkminga ir Antanina, grį
žusi pas savo Juozą, dar ilgai ir 
laimingai gyvens.

' Širdingai aš to linkiu!
1 —Paul.

TRUMP Al J Atvyksta Kajeckas

DJ1ENU
Mrs. Zelma George (dešinėje) iš Cleveland©, apkeliavusi aplink 

pasaulį, pasinaudodama valst. departamento kultūrinio pasikeitimo 
programa, lanko prez. Eisenhower) Baltuosiuose Rūmuose. Su ja 
kartu keliavo Ohio kongresmanas Frances Bolton, resp.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

>/2% riiifti IKHZHIJIjl
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekt, ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

L. STAŠAITIS & CO. 
CONSTRUCTION COMPANY 
2456 WEST 69th STREET 

Telefonai: 
Ofiso WA 5-9730 
Namų IN 8-8208

Mes statome gyvenamus, rezidenci
nius, apartmentinius namus ir įvai

rius pastatus.
Greitai ir sąžiningai pigia kaina. 

Planai ir eskizai veltui.

Marquette Parke ir kitur turime 
puikių statybos sklypų.

J

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO. ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

DEL SIUNTINIŲ .
nenorime girtis ir daug 

apie save kalbėti.
Siunčiame visokius siuntinius 

į Lietuvą ir kitur pigiau negu 
kiti. Čia pat gausite visokių me
džiagų moterims ir vyrams, dei
mantinių peilių stiklui piauti. 
Akordeonų, rašomų mašinų, 
siuvamų ir foto aparatų. Laik
rodžių, auksinių plunksnakočių 
T visą eilę kitų prekių, kurios 
ten reikalingos. Mūsų įstaiga 
patars ką siųsti ir ko nesiųsti ir 
kaip siųsti.

Kad įsitikintumėte, kad mes 
tikrą teisybę skelbiame, prašo
me nors vieną bandymą pada
ryti. Į

Lietuvių Bendrovė
World Parcel Service

3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677.

— Antanas Janusas, Naujienų 
skaitytojas nuo 1914 metų, pra
eitą antradienį iš Frankforto, 
111., atvyko į Chicago savo pa
žįstamų ir giminiečių aplankyti. 
Jis buvo apsistojęs pas brolio 
vaikus, kuriem padėjo atvykti į 
šį kraštą. Janusas yra žemai
tis, kilęs iš Telšių, Varnių pa
rapijos. Ilgus metus jis kasė 
anglis Frankforto apylinkėje, 
bet dabar jau pensijoj. Pirma
dienį jis jau vėl grįš į Frank- 
fortą, III. Beviešėdamas Chi
cagoje, jis buvo užėjęs į Nau
jienas.

—Antanas*Kareiva, buvęs kai 
kurių lietuviško teatro spekta
klių administratorius, daug pa
dėjęs, ruošiant “Penkis Stulpus 
Turgaus Aikštėj” pastatymą 
Chicagoje, talkininkaus Lietu
vių Bendruomenės Chicagos 
apygardos gegužinėje, įvykstan
čioje birželio 28 dieną, Bučio 
darže. Jis savo automobiliu pa
vėžės svečius nuo autobusų su
stojimo vietos iki daržo, nuo 1 
vai. 80 min. p. p. ligi 3-čios vai.

-Dr. Z. Rudaitis atostogose 
nuo 27 dienos birželio iki 13 
dienos liepos mėnesio.

Juozas Kajeckas, Lietuvos at
stovas Vašingtone, atvyksta į 
Čikagą ir dalyvaus Tarptautinės 
Prekybos ir Pramonės Parodos 
atidarymo iškilmėse. Jis taip 
pat atidarys ir Lietuvos pavil
joną toje parodoje. Lietuvos 
Paviljonui remti komitetas pen
ktadienį, liepos mėn. 3 d., 8 vai. 
vakare South Shore Country 
Club patalpose, 7079 So. Shore 
Drive, Lietuvos Atstovui Juo
zui Rajeckui pagerbti ruošia va
karienę, kurioje dalyvauti pa
kviesti visų lietuviškų organi
zacijų vadovai. Svečių skaičius
ribotas. Jei kas norėtų vakarie
nėje dalyvauti prašomas iš ank
sto rezervuoti vietą. Dėl rezer
vacijų skambinti Lietuvos Pa
viljonui remti Komitetui telefo
nu Virginia 7-1515. A. B.

VISUOMENĖS MOKSLŲ, MENO 
IR LITERATŪROS ŽURNALAS

DARBAS
kritiškai stebi mūsų išeivijos, Lietuvos ir viso 
pasaulio gyvenimą. Prieš konservatyvią pro
vinciališką tradiciją DARBĄS stato humanis
tines vertybes ir kūrybiškai šviežią žodį.

5410 SIXTH AVE.
Brooklyn 20, N. Y.

Ligi 1958 metų pabaigos iliustruotą trimėne- 
sinį žurnalą DARBĄ galima užsisa
kyti sena kaina: $2.00 metams, $5.00 trejiems 
metams; studentams $1.50 metams. Paskiras 
numeris 75 centai.

SVARBI ŽINIA 
siuntinių reikalu

Mūsų įstaigoje galite nusipirkti 
medžiagos, odos, laikrodžių, 
parkerių, stiklo rėžtukų, sukne
lių ir kt. Taip pat iš Europos iš
siunčiame: akordeonus, rašomas 
ir siuvamas mašinas ir kitokius 
daiktus.

Susitarus, siuntinius atsive- 
žame, arba atvykę viską sutvar
kome vietoje.

Dirbame kasdien iki 7 vai. 
.ak. šeštad. nuo 9 iki 4.
Ved. PRANAS NEDZINSKAS
OVERSEAS CARGO 

COMPANY
514 WEST 39th STREET 

Tel.: OAkland 4-9079

TŪKSTANČIAI 
SUTINKA,

kad pinigais geriausiai galite pa
dėti giminėms ir draugams So
vietu Sąjungoje. Nereikia muitų 
—nereikia mokesčių, jokio supir
kinėjimo, jokio įpakavimo. Ir jūs 
galite, siųsti bet kokią sumą — 
didelę ar mažą.

Kiekvieną dieną Sovietų Sąjun
goje galima gauti daugiau įvairių 
prekių žemomis kainomis —

IŠMĖGINKITE TAI.

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI

PINIGAI J 
LIETUVA

PAIEŠKOJIMAS
Pranas Radzevičius, 6207 So. 

Drexel Ave., Chicago 37, Ill., 
paieško savo brolių: Zigmo 19 
m., 
m., 
yra 
ar 
ką
kun. St. šantarui, 7717 W. 18th 
St., Chicago 16. Ill.

Juozo 14 m., Laimučio 13 
Viktoro 11 m. 1950 m. jie 
gyvenę Schwabisch Gmund 
Ulm stovyklose. Žinantieji 
nors apie juos praneškite

SMOKlY

.PREVENT FORfST FIRES!
h>u«

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.' 
—SATURDAY, JUNE 27, 1959

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted,St. Tel.: HAymarket 1-2028

10 Rublių už $1 — 
Mokestis $5— iki $50.00

PILNAI GARANTUOTA 
' KVITAS PARŪPINAMAS 

EXPRESU PER 2 SAVAITES-

GRAMERCY
DEPT. N

744 Broad Street 
Newark 2, New Jersey

Leista Bankų Dept, 
ir apdrausta.

GRAMERCY
DEPT. N

118 EAST 28th STREET 
NEW YORK, N. Y.

Siųsk siuntinius . ir vaistus per 
mūsų firmą į visas SSSR dalis. Re
ceptus išpildome. Mes esame pasi
žymėję žemomis kainomis ir greitu 
bei patikimu patarnavimu. Visi už
sakymai pilnai garantuoti. Išmė
gink mūsų patarnavimą ir būsi pa
tenkintas.
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Kaip Maskvos 
retinama lietuviu

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —> Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

tauta
REAL ESTATUI reikalingas lietuviš
kai kalbantis pardavėjas.- Mildred F. 
McCarthy Real Estate, 7036 S. West
ern Ave. RE 7-0200.

Birželio 16 d. Vilniaus radi
jas paskelbė tokią žinutę:

“šiandien prie traukinio Vil- 
nius-Maskva į peroną renkasi 
merginos ir vaikinai. Daugelio 
rankose gėlės. Tai vilniečiai pa
lydi trečią grupę merginų, iš
vykstančių pagal komjaunimo 
kelialapius nuolatiniam darbui į 
Kazakstaną. štai čia perone su
sitinka Kybartų skardos dirbi
nių gamyklos darbininkė kom
jaunuolė Valentina Petraškaitė 
su Janina Rimkute, laiškininke 
iš Kuršėnų, prie jų prieina dau
giau merginų ir susidaro būre
lis. Onutė Liaudanskaitė, viena 
geriausių plytinės darbininkių iš 
Naumiesčio, kaip ir kitos mer
ginos, įsitikinusi rasti sau dar- 

J bo ir naujoje vietoje ji pasiry
žusi gerai dirbti. Onutė Vai
čiūnaitė dirbo Kauno šilko-pliu- 
šo-kombinate, ji nesirenka dar
bo, nori dirbti ten kur jos dar
bas duotų daugiau naudos. To
dėl komjaunimo Kauno miesto 
komitetui ji parašė: — Aš su 
tūkstančiais šalies merginų no
riu būti ten, kur šaukia parti
ja, kur labiausiai esu reikalinga. 
Bet kokį pavestą darbą pasiža
du atlikti sąžiningai...

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MUMS REIKIA
(VYRŲ IR MOTERŲ)

Virėjų Chefs
Virtuvės pagelbininkų 
Viralinės darbininkų 

Indų plovėjų 
Indų surinkėjų 

(Bus Boys) 
Tarnaičių 
Valytojų

Šeimininkų

Sargų Sargybinių
Dženitorių

Langų plovėjų 
Elevatorių operatorių

užimti 
daugelį puikių vietų 

mūsų sąraše.

ILLINOIS STATE
EMPLOYMENT SERVICE

371 W. Adams Street

Atsineškite šį skelbimų.

CUSTER, MICHIGAN 
netoli lietuvių skautų kempės par
duodama 40 akrų farma su moder
niškais įrengimais. Prie dervos kelio, 
7 mylios nuo Scottville. Lengi išmo
kėjimai. Gali pigiai nupirkti farmų 
mašinas. Kreiptis tiesiai į savininką

M. ARBACH, 
2467 N. Albany, Chicago, 

arba į
W. PHILLIPS, 

Route 1, Box 595, 
Scottville, Mich.

SAVININKAS parduoda 160 akrų, 100 
akrų dirbamos žemės, likusi miškas, 
ganykla. Namas, barnė ir kiti trobe
siai. Priežastis pardavimo — senatvė.

Oscar Holmes, Lyndon Station, 
Route 2, Wisconsin

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

PRIEŠ PRADEDANT ATOSTOGAS 
atvažiuokite į Union Pier, Michigan 
Lietuvių vedamą vasarvietę- ir įsiti
kinkite ar iš tikro ši vasarvietė yra 
viena iš gražiausių prie Michigan 
ežero kranto. 63 mylios nuo Chica- 
gos. Įkurtuvių proga lietuviams daro
mos didelės nuolaidos. Skambinti:

Michigan, Lakeside 9611.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill, Virginia 7-7747

MARQUETTE PK. APYLINKĖJ
Puikus 2 aukštų (2 butai po 6% 

kambarių). $29,500.
šešių kamb. butas savininkui ir 

$185 pajamų per mėnesį; arti moky
klų. Įmokėti $6,500.

Keletas gerų prieįnamom kainom 
bungalow.

PIGUS, gražus mūro namas naujo
je ir ramioje apylinkėje prie 55-tos 
ir Lawndale, 10 metų 4 kmb. padidi
namas. 33 pėdų sklypas. A. Sirutis.

MUR. 2x6 ir biznio patalpa Marq. 
Pk. 2 auto garažas. $33,500. B. Liskus.

6 APARTMENTŲ med. Gage Pk. 
Virš $300 mėn. pajamų. Tik $25,500. 
P. Pranckevičius.

GERIAUSIOJ MARQUETTE PARK 
VIETOJE: 8 butų mūr. 4x5 ir 4x4 
kmb.;

5 butai ir biznis, šalia dar tuščias 
tinkamas statybai sklypas. Tai geriau
si pirkiniai šiuo metu šiame rajone. 
A. Rėklaitis

SAVININKAS MAINYS savo apy- 
naujį mūr. namą su taverna ir 5 kmb. 
gražiu butu arti 47-tos ir Ashland, 1

gar. Smulkesnių informacijų klaus
kite A. Rėklaitį.

1% AUKŠTO 5 metų mūr. Marq. 
Pk. Du butai po 4 kmb. Alum, langai 
ir tinkleliai. Alyvos šildymas. 2 auto 
garažas. $31,000. A. Sirutis.
. CICEROJ pilnai įrengta taverna ir 
salė dėl 75 žmonių. Didelis biznis. Ir 
dar 2 butai po 4 kamb. Duokit pasiū
lymą! Savininkas finansuos. A. Linas.

PUIKIAME STOVYJE gražios iš
vaizdos mūr. namas, 2x6, Aut. karšto 
vandens šildymas. Dvigubas garažas. 
$23,500, arba priimtinas pasiūlymas. 
A RpLluitiQ

ŠVARUS, med. 2x5 Brighton Pk. 
Naujas garažas. Pilnas rūsys. Apžiū
rėkite—nebrangus. P. Pranckevičius. 

apšildoma karštu vandeniu alyva, su Į MARQUETTE Pk. pašonėje 3 mieg. 
šalia 25 pėdų sklypu, i bet kur esanti j moderniškas mūro bungalow su visais 
bet koki kitą narna. A. Sirutis. I šių dienų patogiais įrengimais. Arti 

PAJAMŲ NAMAS Bridgeporte. 3jvisako- $21-800. A. Rėklaitis.

CICEROJ
Trijų butų 1 metų senumo gerai 

išplanuotas kampinis namas.
J. STONKUS, PR 8-1595

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI ŠEŠTAD. 
IR SEKMAD. NUO 1—5 VAL.

3723 W. 68th STREET
Tik du blokai nuo Marquette Pk. 

6 kambarių 16 metų moderniška mū
rinė rezidencija. Gazo šildymas, ga
ražas., platus, gražiai dekoruotas skly
pas. Savininkas priverstas skubiai par
duoti su nuostoliais už $18,000.

NORKUS, 2405 W. 51st St. 
WA 5-5030

PARDUODAMAS
BIZNIERIAUS NAMAS

Savininkas išvažiuoja į Arizoną. 2 
butų, 5-6 kamb. Šildomas gaziniu pe
čium, plytelių virtuvės, spintos sie
nose, izoliuotas stogas, aluminum an
trieji langai. Tik ką išvalyta. Yra mū
rinis uždaras porčius, 2 mašinom ga
ražas. Pirmas 
mais. Keturi 
Parko. Kaina

aukštas išklotas kili- 
blokai nuo Humboldt 
$30,000.

836 No, Francisco Ave,

darbą

tautos 
pavedė 

okupuotos Lietuvos

“Išvykstančių tarpe komjau
nimo, profesinių sąjungų ir ki
tų visuomeninių organizacijų 
atstovai linki sėkmės, laimės 
didelės, spausdami rankas mer
ginoms. Linki darbo draugės, 
draugai, pažįstami ir namiškiai. 
Švilpukas. Traukinys pajuda. 
Vagonų tarpduryje ir languose 
besišypsiantys merginų veidai, 
mojuoja skarelės, rankos. Lai
mingos kelionės! Į Kazakstaną, 
atsiliepdamos į partijos kvieti
mą nuolatiniam gyvenimui iš 
respublikos vėl išvyko apie 150 
merginų’.

Čia jokie paaiškinimai nerei
kalingi. Savaimi aišku, kad Lie
tuvos gyventojų deportacija į 
Sibirą nėra nutraukta, kad ji 
tolydžio vykdoma. Tik dabar 
vykdoma kiek švelnesnėmis 
priemonėmis, vien išprievartau
jant komjaunimo komitete pa
sirašyti raščiuką, kad “nori 
vykti ten, kur šaukia partija ir 
pasižada dirbti pavestą 
sąžiningai”.

Tą šėtonišką lietuvių 
retinimo darbą dabar 
vykdyti
komjaunimui, kad šis savo ran
komis tremtų savo draugus ir 
drauges Sibiran visam apsigy
venti! Maskva į pavergtos Lie
tuvos jaunimo ašaras nuplau
na savo rankas, šlykštu!

Pavergtos Lietuvos Vilniaus 
radijo korespondentas pranešė, 
kad, menamai, jis matęs iš
vykstančių merginų besišyp- 
siangius veidus, bet reikėjo jam 
pridėti, kad toji šypsena buvo 
karti ir kartu pridengianti savo 
gilius pergyvenimus, žmogaus 
išniekinimo ir nuožmoginimo 
pergyvenimus.

Tokiomis pasibaisėtinomis 
priemonėmis Maskva vykdo sa
vo kolonizacijos ir rusifikaci
jos darbus.

Jau keliolika tūkstančių Lie
tuvos jaunimo ištremta Kazak- 
stanan nuolatiniam apgyvendi
nimui. Jis ten išblaškomas po 
visą platųjį Kazakstaną, kad> 
neturėtų progos susiburti, tau
tiniai subrusti ir pareikalauti 
savos spaudos, savų mokyklų.

Siunčiamos ten dabar daugia- 
sia merginos. O vaikinai suima
mi į Rusijos kariuomenę ir tar
nybą atlieka taip pat ne savo 
žemėje.

Merginos siunčiamos, kad jos 
ištekėtų, sukurtų savo šeimas 
su kitataučiais. Tai rusifika
cijos paspartinimas. O iš ka
riuomenės ir ne visiems 
grįžti savo tėvynėn. Jie 
vendinami taip pat kitos 
jos imperijos vietose.

Maskvos rusifikatorių
vynės balsas” labai sielojasi dėl v . v. .. . . i i., Ka tik sugrįžusi is meaaus mene-uzsienyje gyvenančių lietuvių sjo su savo trečiuoju vyru, suimta už 
likimo, jų skurdei ir net dėl jų 1956 metais vonioje prigirdymą savo 

antrojo vyro, kurį buvo apdraudusiKokia šlykšti daugiau kaip $ioo,000 sumai.

lemta
apgy-
Rusi-

*‘Tė-

REAL ESTATE ĮSTAIGAI, 
įsteigtai prie 30 metų reikalingas 
agentas (moteris ar vyras). Turi tu
rėti automobilį. Gera proga užsidirbti 
$200 ar daugiau per savaitę. Kreip
tis: Svoboda, 3739 W. 26th Street, 
LAwndale 1-7038 arba 6013 West 
Cermak Road. Bishop 2-2162.

REIKALE IGI APARTMENT AI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

DYKAI IŠMOKYTE
■ AUDINIŲ TAISYMO

Turime keletą mokiniams vietų iš
mokti sužalotų drabužių taisymo ama
to. Daugelis žmonių užmoka iki $150 
išmokti šį amžių-ilgą darbą.

Jums šis mokinimasis nekainuoja 
nieko, ir kuomet jus išmoksite pa
grindinius žingsnius, galėsite pradėti 
dirbti pas mus su geru atlyginimu 
ir daugeliu įvairių priedų.

Pamatykit Mr. Green
ADAMS WEAVING CO.

209 So. State Street

REIKALINGA ponia sugebanti vesti 
motelių biznį. Anglų kalbos mokėji
mas būtinas. Gyventi vietoje, gali ir 
su šeima. Sąlygos geros. Kreiptis į 
savininką

6918 SO. WESTERN AVE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

DĖL SUSIDĖJUSIŲ APLINKYBIŲ 
turi būti parduotas iki liepos 1 dienos 
labai geras tavernos biznis Ciceroje, 
biznio gatvėje. 3 kambariai užpakaly. 
Skambinti po 7 vai. vakaro

Olympic 6-2862

TAVERNA ir UŽKANDINĖ, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kamb. 
užpakalyje ir 6 kamb. antrame aukš
te. Pastovi dirbtuvių prekyba. Atda
ra tik dienomis.

4555 SO. McDOWELL ST.

veidmainystė!
Maskviniai komunistai įtiki

nėja, kad dabar Lietuvoje nesą 
nedarbo. O kasmet tūkstančiai 
Lietuvos jaunuolių išvežami sve
tur dirbti. Tai yra ne kas ki
ta, kaip išprievartauta emigra
cija iš Lietuvos. Jos pagrindi
nis tikslas— rusifikacija, kar
tu pigių darbo rankų įsigijimas 
Rusijos militarizmo stiprinimui, 
karo ruošos greitinimas. J. V.
‘NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

I'K KSS-N A UJTENŪ Phot*
Mrs. Helen Bartlett, iš Buffalo, N. 

ką tik sugrįžusi iš medaus mėne-

nutautėjimo...

NEDARYKITE BEREIKALINGŲ 
išlaidų nuomavimui buto bet kokio 
dydžio bei apylinkės. Praneškit mums 
telefonu REpublic 7-9400.

TALMAN REALTY SALES 
2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill. 

Kasdien 8:30-8:30 ir sekm. 1:00-5:00

RENDUOJAMAS nebrangiai 2 kamba
rių bungalow, šiltas vanduo, vonia, 
furnišiai ar be jų. Vyrams ar vedu
sių porai. 715 W. 17th Street.

IŠNUOMOJAMI 2 butai po 4 kamb., 
gazu šildomi. 3600 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
šildymas alyva karštu oru, kūrena 
nuomininkas. Karštas vanduo. $70 
mėnesiui.

1818 W. 58th St. Tel.: PR 8-0211.

IŠNUOMOJAMAS didelis švarus kam
barys vyrui ar moteriai.

944 W. 35th Place

MAQUETTE Pk. išnuomojamas kam
barys tvarkingam asmeniui, gamina
mas valgis. WA 5-7396.

SUAUGĘS VYRAS ieško buto South 
Albany gatvės rajone tarp 63rd ir 
69th St. Siūlykite tel. PR 8-4744 po 
6 vai. vakaro.

IŠNUOMOJAMAS miegamas didelis 
šviesus kambarys, įėjimas iš kiemo.

Tel.: GR 6-4435

BRIDGEPORTE išnuomojami du bu
tai po 4 kambarius. Tel. YA 7-5489.

4 ROOMS front, 977 W. 18th Place. 
Inquire 2nd floor, rear.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas prie
kyje, 977 W. 18th Place. Teiraukitės 
2-me aukšte iš kiemo.

BRIDGEPORTE išnuomojamas ne
brangiai kambarys prie mažos šeimos, 
33rd ir Emerald kampas. Skambinti 
vakarais CA 5-0577.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na my Statyto j a iii r Ta isyto jai

ALEX BRINAS
General Contractor—City Sidewalks 

2715 W. 43rd St. Tel.: LA 3-9751
Pavyzdingai atliekame visų rūšių me
džio, mūro, cemento, plasterio, elek
tros, vandentekio ir kitus statybos ir 
taisymo darbus.
Geras darbas — nebrangios kainos.

WALTER V. ZEROLIS - HU 3-9543
ZEROLIS CONSTRUCTION

Atlieka visus statybos darbus. 
Stato naujus namus, taiso senus, 

remodeling.
FREE ESTIMATING

8140 S. Vincennes, Chicago 20, Ill.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namr 
stogai, kaminai, porčial ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimai 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-584A

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONU?

NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

3906 W. 59th PLĄCE 
GEROJ VIETOJ

Erdvus 7 metų senumo padidina
mas namas, turįs gyvenamą ir valgo
mą kambarius, 2 miegamus, visas už
klotas kilimais, vieta pusryčiams, me
dinis stalas ir suolai, plytelių virtuvė 
ir vonia, spalvotos spintos, vonioje 
stiklinės durys, įvažiavimas iš šono, 
didelis garažas, apsauga nuo potvynio.LOMBARD

Moderniškas 2 miegamų rančio sti
liaus namas, 1% akro. Plytelių vonia, 
virtuvė. Pilnas rūsys, pečius, kilimai, 
užuolaidos, daug priedų. 3 automob. 
garažas. Savininkas 2103 S. Highland 
Ave. MAyfair 7-8349.

MŪRAS, 2 PO 7 KAMB., pajamų virš 
$200 mėn. ir gražus 7 kamb. butas 
savininkui. Automatiška alyva šiltu 
vandeniu šiluma. Dideli kamb., trys 
modern, vonios, 2 mašinų garažas. 
Arti bažn., mokyk., kraut, ir ežero. 
Pilnas sausas rūsys, dideliu recrea
tion kamb. Plati gatvė, daug medžių. 
Puikus “L” susisiekimas. Žema kai
na. Sav. duoda paskolą. Parduoda dėl 
žmonos mirties. Labai geras pirkinys.

AR 1-7259

WORTH priemiesty 7 metų 6 kmb. 
mūrinė rezidencija. 100 pėdų pločio 
sklypas. Gražus didelis 2 auto gara
žas iš šono. Krautuvės, bažnyčia, mo
kyklos, busas, gelež. stotis vietoje. 
$21,500. A. Sirutis.

$220 mėn. pajamų. Gage Pk. 4 apt 
med. '40 pėdų sklypas. Tik $21,000. 
P. Pranckevičius.

2x5 MUR. Brighton Pk. Centralinis 
šildymas. 35 pėdų sklypas. Liskus.

PRIE DIDELIO kelio, gražioje vie
toje 5 metų mūr. namas 25 mylios 
nuo Čikagos. Didelė patalpa bizniui 
ar daktarui ir viršuje 5 kmb. butas. 
Vz akro žemės. A. Sirutis.

butai ir biznis, šildymas karštu van
deniu. Garažas. Geęa vieta. $18,000.
A. Linas.

30x125 pėdų
B. Liskus.

5 MIEGAMŲJŲ medinis bungalow 
Oak Lawn. Alyvos karšto vandens ši
luma. Alum, langai. Apsauga nuo po
tvynio. Platus lotas. 1% karo garažas. 
Tik $15,500. P. Pranckevičius.

SUMAŽINTA KAINA! Tik 4 metų 
gražus mūr. labai patogioje vietoje 
Marquette Pk. pašonėje. 5 ir 5 kmb. 
(po 3 miegamus). Atskiros gazo šildy- ■ 
mo sistemos kiekvienam aukštui. Pui
kus angliškas rūsys. Dvigubas mūr. I

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

lotas Marquette Pk.
SAVININKAS parduoda dviejų butų 
po 5 kmb. mūrini namą, prie Western 
Electric. Tel.: Olympic 2-3863, vaka
rais OLympic 6-0119.

SAVININKAS parduoda prieinama 
kaina 1% aukšto katedžių. Maži mo
kesčiai. Prie 71st ir Carpenter St.

ABerdeen 4-9526

IŠEINA IŠ BIZNIO, parduodamas pi
giai 3 aukštų mūro kampinis namas 
prieš parką (Carpenter, netoli Cer- 
mak Road). 4 butai po 4 kamb. su 
gazo pečiais, krautuvė su įrengimais 
ir 4 kamb. apšild. radiatoriais. įmo
kėti $6,000. Skambinti SE 3-1752.

INVESTMENTO PROGA
6 butų kampinis mūrinis namas: 2 

butai po 5 kmb. ir 4 butai po 4 kmb. 
Nauji šaldytuvai ir virtuvės pečiai 
kiekviename bute. $6.700 pajamų į 
metus. Visi butai išnuomoti be sutar
čių. Reikia įmokėti $12.000 arba 
nys į mažesnį namą. 79th ir S. 
gamon apylinkėje.

MILDRED F. McCARTHY R.
7036 So. Western Ave. RE 7-0200

mai-
San-

E.

MARQUETTE MANOR
Turintieji įmokėti $25,000 gali nu

sipirkti 10 butų mūrinį namą su dau
giau negu $13,000 pajamų į metus.

Nieko prieš gyventi su uošviais? 
Gražus 1% aukšto mūrinis namas, 6 
kamb. apačioje, 2 kamb. viršuje, su 
tualetu, gazo šiluma, garažas. Arti 
visko. Tik $22,900.

GAGE PARK
Modernus 5 kamb. mūrinis, 5 metų 

senumo, 38 pėdų sklypas, gazu šildy
mas, daug įvairių priedų. $20,900.

OAK LAWN
Turite sunkumą nuomoti? Specia

lus didelei šeimai, gražus 7 kmb. 4 
mieg. medinis. Autom, alyva šildy
mas, didelis sklypas. Pilna kaina tik
tai $10,900.

MARQUETTE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, su papil

domu kambariu porčiuje. šildymas 
alyva, 2 mašinų garažas. Reikia pama
tyti — $29,500.

GAGE PARKE
2 aukštų mūrinis, 5, 6 ir 3 kamb., 

šildymas alyva, modernios vonios, ki
limai, alumin. langai, naujas 2 maši
nų garažas. Arti mokyklos ir bažny
čios. Už $28,200.

BRIGHTON PARKE
Taverna ir degtinės parduotuvė su 

2 aukštų namu, 4, 6 ir 4 kmb. Šildy
mas karštu vandeniu, vandens apsė- 
mimo kontrolė, biznio apyvarta apie 
$70,000 per metus. Aušktas pelnas už 
įmokėtus pinigus. Pilna kaina š36,000.

BUTŲ NUOMAVIMAI

2 BUTŲ medinis, 4 ir 4 kmb., šildy
mas pečiumi, automat, karštas van
duo. Naujas stogas, nutekėjimas. Turi 
greit parduoti, bargenas, $11,000. Ge
ra nuosavybė gyventi ir pajamos. 5621 
S. Hermitage. Namui apžiūrėti te!.: 
Mr. Curran PP 6-0580 arba BE 3-9001.

MODERNI IŠTISIEMS METAMS 
2 miegamų .rezidencija viršuje dide
lio garažo; dirbtuvėle, karštu oru au
tomatiškas alyva furnasu šildymas, 
erdvus sklypas; arti krautuvių, trans- 
portacijos. Prieinamai. Rašykite arba 
telefonuokite Rose Smith, Union Pier, 
Michigan. LAkeside 3091.

Sekmadienį nuo 1-6 vai. vakaro 
atidarytas apžiūrėjimui 
7207 S. HOMAN AVĖ.

6 metų 4 kamb. padidinamas mūro 
namas, kilimai, gražus kambarys por- 
čiuje, apsauga nuo potvynio, gazo šil
dymas, garažas. $21,800. Kitu laiku 
skambinti Rėklaičiui WA 5-6015.

$14,900 NUPIRKS 3 BUTŲ, 4-4 kmb., 
3 kmb. pastogėje. Gazu šild. Garažas. 
Taksų tik $93. 27th ir St. Louis apy
linkėje. $3,500 imokėti. SVOBODA 
Realtor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

BELL - VARPAS REAL ESTATE 
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233
MARQUETTE PARK CENTRE

PRIE PARKO ant dvigubo skonin
gai apsodinto šklypo 7 kamb. rezi
dencija, šalia 2 auto garažas, šildy
mas gazu, 3 vonios, 2 virtuvės, vėsus 
puošniai įrengtas rūsys. įmok. $9,000.

MŪRINĖ REZIDENCIJA, 6 kamb., 
šildymas gazu, II/2 vonios, iškelti 
vamzdžiai apsaugoja nuo potvynio, 2 
auto garažas, 40 pėdų sklypas, rami 
vieta. $23,900.

6 METŲ, 6 kamb. mūrinis namas, 
gazu šildymas, 1% vonios, — $21,000.

7 KAMB. bungalow, naujas gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas, nude
rėta ir skubiai parduos už $20,000.

BUNGALOW, 6 kamb., geras mū
ras, naujas muro garažas, arti mo
kyklų. $17,000.

GERAS MŪRINIS biznio namas, 
didelis butas, naujas šildymas aly
va, rūsys, garažas. $26,850.

NAUJA muro rezidencija priešais 
parką, šildymas gazu, apsauga nuo 
potvynių, alumin. langai, garažas. 
$21,000.

MODERNIZUOTAS 2 butų mūrinis, 
7 ir 6 kamb., šildymas alyva. $29,800.

MEDINIS, 4 kamb. namas ir por
čius, aukšta pastogė, naujas šildy
mas gazu, 2 auto garažas. $13,900.

APARTAMENTINIS, 5 butai ir ga
ražas, pelningas mūrinis namas. 
$55,000.

PAJAMŲ mūrinis bungalow, 6 ir 3 j 
kamb., šildymas karštu vandeniu, 2 
auto garažas. $19,900.

BRIGHTON PARKE, 2 butų tvirtas 
namas, aukšta pastogė, sausas rūsys. 
$21,500.

GAGE PARKE 3 butų mūrinis ant 
plataus sklypo, 2 auto garažas ir 
alyva šildymo sistemos. $28,500.

2

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534
TALMAN REALTY SALES 

RE 7-9400
2625 W. 71 st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

Kreipkitės pas mus dėl greito ir 
sąžiningo visų rūšių namų remonto, 
statybos bei finansavimo lengviausio
mis sąlygomis Chicago j e.

Kontraktoriaus registracijos nume
ris 1396.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą. .....................veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St
PRospect 8-5454.

ROCKFORD, ILL.
Jei galvojate parduoti ar pirkti namą 
bei kitokią nuosavybę, sąžiningam ir 
draugiškam patarnavimui skambinkit 

WOodland 2-7926
J. DAGYS REAL ESTATE 

NOTARY PUBLIC 
1222 Blaisdell Street

&

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekma
dienį 1—5 vai. 5 kamb. mūrinis bun
galow, visiškai atremontuotas; gara
žas. 2641 W. 23rd Place.

TAVERNA, restoranas, kambariai, 
laivai prie Rock upės, 6 akrai žemės, 
7 kambarių butas, modemus. Priei
nama kaina. Telef.: VI 7-8186.

ŠVARIOJE lietuvių ir lenkų apylin
kėje arti bažnyčių ir mokyklų 7 metų 
mūrinis, visi po 4 kamb. ir 2 mieg. 
Naujas plumbingas ir bendrai namas 
gerai užlaikytas. Pajamų $4,280 me
tams, išlaidų tik $600. Kaina $29,500. 
RE 7-9401.

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS,^ butai po 4 kamb., 

čiais šildomas, nedaug įmokėti.
MŪRINIS, 2 po 6, centralinis 

dymas. Kaina $22,000.
MEDINIAI 2 namai, 4 butai, 2 _ 

5 ir 2 po 3 kmb., centralinis šildymas. 
Kaina $18,000.

MEDINIS, 4 
čiais šildomas.

MŪRINIS, 2 
butai. Įmokėti

pe-

sil

po

butai po 4 kamb., pe-

aukštų: taverna 
$6,000.

MARQUETTE PARKE
NAUJAS mūrinis 1% aukšto, 

mieg.) ir 4 kmb., gazu šildomas 
vienas butas atskirai.

MŪRINIS, 2 butai, 4 ir 3 kmb., 6 
metų senumo, centr. šildymas.

GAGE PARKE
MŪRINIS, 3 butai: 6, 5 ir 4 kmb., 

centrinis alyva šildymas, mūrinis ga
ražas. Įmokėti $8,000.

MŪRINIS, 2 po 6, centralinis šildy
mas abiem butam, tvirtas namas.— 
Kaina $29,000.

KITUR:
PUIKUS Georgian stiliaus 6 kmb. 

namas su moderniška automatine ap
sauga nuo potvynio 63rd ir Kolin apy
linkėje.

4 BUTŲ mūr. namas Bridgeporte.
PUIKUS PASTATAS, gera taverna 

ir didelė salė, Brighton Parke.

ir 3

5 (3 
kiek-

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRqspect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

Naujas mūr. 6 kamb., did. lotas, 
mūrinis garažas ......................  $19,300

Mūr. 5 ir 4 kmb. Šild. gazu $15,900
Vasarvietė prie upės, dvig. lotas, 

su baldais,' motor, valtim; 45 mylios 
nuo Chicagos ..........................  $2,500

Pirkdami ar parduodami namus 
būtinai patikrinkite mus.

ALG. BUDRECKAS
4081 ARCHER AVĖ. LA 3-3384.

TOWNSEND, WISC., parduodamas 5 
kamb. modernus namas, 2 sklypai 
40x165. Pardavimą tvarko

Glen Thielke, Lakewood, Wise.

MARQUETTE Parke parduodamas 3 
butų po 5 kambarius ir tavernos na
mas, yra trijų mašinų garažas. Sutin
ka mainyti Į mažesni namą. 2822 W. 
Marquette Road. Tel: PR 6-2036.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 2 po 3, 1-6 kmb. 
Netoli St. Gall’s, prie 55-tos ir Kedzie.
2 automobilių garažas. Puikiame sto
vyje. HEmlock 4-3281.

ŠIOMIS dienomis parduodamas 5 kam
barių švarus bungalow, puikioje apy
linkėje ir namas tikrai vertas mažiau 
nei $10,000, nesigailėsite pasiteiravę.

RE 7-9401

MŪRINIS 2 butų, 5-6 kmb. Gazu šild. 
27th ir Central Pk. apylinkėje. Kabi
netinės virtuvės, modernios vonios. 
$18,900 — $4,000 imokėti. SVOBODA 
Realtor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

ĮMOKĖJĘ $1,500 pirksite naujai at
remontuotą 5 kambarių bungalow ir 
garažą. 2641 W. 23rd Place, raktai 
yra 3739 W. 26th Street.

CICERO parduodamas ihūrinis 2-jų 
aukštų namas po 5 kamb. Gazu apšil
domas, du atskiri boileriai. Viskas 
įtaisyta automatiškai. Parduoda savi
ninkė našlė. Galima pamatyti bet 
kada. 1822 So. 48th Ct., Cicero, III.

LYONS — Įmokėję $1,500 pirksite 1 
metų senumo mūrinį namą; 4 miega
mieji, 2 vonios, tinka motinai su duk
teria. $18,900. Apleidžia valstybę.

Bishop 2-2162

SAVININKAS parduoda 2-5, 1-4 kmb.
Pastogė, garažas. $10,500.
1329 N. Bosworth. HUmboldt 6-1866

KAMPINIS namas, 5324 No. Ashland, 
2-5 ir 1-3 kmb. Pečium šildymas. Maži 
taksai. LOngbeach 1-0690.

ELMWOOD PARK. — Modernizuotas 
Westwood 6 didelių kamb. bungalow, 
didelis svečių kamb. Langai, tinkle
liai. Karštu vandeniu šildymas. Arti 
mokyklų, bažnyčių, krautuvių. 2909 
N. 77th Ct. Atdaras sekmadieni 2—6:

1% akušto medinis, 1-5 ir 1-4 kamb. 
Pilnas rūsys. $17,200. Savininkas, 

2708 N. Fairfield. Dickens 2-2219.

SAVININKAS parduoda murini 2 bu
tų namą, 2 po 5 kamb., 3 dideli mieg., 
plytelių vonia, šildymas gazu, 3 dide
lės drabužinės, aliuminijaus antrieji 
langai ir sieteliai, kilimai. Naujas 
2% autom, garažas, daug priedų. Ga
lima tuojau užimti. 2708 So. Harding 
Ave. LAwndale 2-1904.

2 BUTŲ, 4% IR 4 KAMB., 28th ir 
Lawndale apylinkėje; šildymas gazu 
furnasu, garažas. Pajamų $86 ir bu
tas. $1,900 Įmokėti. LAwndale 1-7038.

NEBRANGIAI parduodamas medinis 
katedžius, nauja šildymą sistema, švie
sus rūsys, graži vieta. 5209 S. Keating 
Ave. Apžiūrėjimui skambinti FRon- 
tier 6-2664.

CICEROJE geriausias 3 būtų pirki
nys, 6—5—4 kamb. Pajamų $321 mė
nesiui. Naujas karšto vandens alyva 
šildymas. Modernus plumbingas. 
$30,750 — 8,000 įmokėti. 31 ir 52nd 
Avė. apylinkėje. Svoboda, 6013 Cer

mak, Bishop 2-2162.

4441 SOUTH MOZART

2 butų, viskas šildoma gazu. 
Nauji aliuminijaus apmušalai.

CLiffside 4-8500
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CICERO — Angliško stiliaus dviejų 
butų bungalow, 5—3 kambariai vir
šuje, yra poilsio kambarys, automa
tinė alyvos šiluma. $23,900.

Bishop 2-2162

MŪRINIS, 3 butų bargenas, 5, 5 ir 4 
kamb. Šildymas gazu sienose. 28th ir 
Drake apylinkėje. Geros pajamos. 
Taksų tik $102. Kaina $16.900; įmo
kėti $4,500. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE Parke 6 kamb. mūrinis 
7 metų senumo; 2 mašinom garažas, 
automatinė gazo šiluma, 30 pėdų skly
pas ir daug kitų priedų. Tik 2 blokai 
nuo parko. $18,900. RE 7-9401.

BERWYN — pajamų bungalow, 5-2% 
kmb. Gazu šild. 16th ir Clarence Ave. 
apylinkėje. Taksų tik $100. Dviejų 
karų garažas. $15.900 — $4,000 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

KAMPINIS mūrinis namas iš krautu
vės ir 6 kambarių, 2 mašinų garažas, 
>roga porai įsikurti. Savininkas par- 
luos arba mainys i narna.

5601 So. Wolcott Ave.

MARQUETTE PARKE — modernus 
3 butų mūras, visur šviesus ąžuolas, 
karštu vandeniu šildomas, 2 auto mūr. 
garažas. Apie $300 pajamų per mėn. 
Savininkas pats duoda gerą morgičiu. 
128.800. REpublic 7-2646.

GERAS PIRKINYS, 6 flatų namas ir 
> mašinų mūrinis garažas. Platus skly
pas. Našlei persunku užlaikyti. Nori 
parduoti už labai prieinamą kainą.

4617 So. Paulina St.

POTVYNIS NEAPSĖMĖ RŪSIO
Ne tik šį ketvirtadienį, bet ir prieš 

dvejus metus. Gage Parko apylinkėje 
2 aukštų 5 ir 6 kamb. mūrinis, mo
dernizuotos virtuvės ir vonios, gazo 
šildymas, garažas. Arti mokyklų ir 
susisiekimo. $25,500.

NORKUS, WA 5-5030

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai jr Įrengimą j

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .......... .... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

KRAUSTOSI, turi parduoti vartotą 
pianiną ir šaldytuvą, prieinamai.

7925 So. Richmond Street
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